
 

 

UAB „Vėjas LT“ 
Laisvės pr. 10, LT-04215, Vilnius, Lietuva  
windenergy@ignitis.lt 
www.ignitisgrupe.lt  
Juridinio asmens kodas: 305156725 

 

UAB „VĖJAS LT“ 

2023 m. metinis pranešimas 
Metinis pranešimas už 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus ir bendrovės finansinės 
ataskaitos už 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus, parengtos pagal tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, pateikiamos kartu su 
nepriklausomo auditoriaus išvada už 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

Turinys 

1 Apžvalga  3 
 1.1 Svarbiausi įvykiai 4 
 1.2 Rezultatų apžvalga 5 
2 Verslo apžvalga  7 
 2.1 Verslo modelis 8 
 2.2 Strategija 9 
3 Valdymo ataskaita  11 
 3.1 Valdysenos modelis 12 
 3.2 Žmonės ir atlygis 14 
 3.3 Rizikos ir jų valdymas 16 
4 Darnumas  18 
 4.1 Darnumo apžvalga 19 

5 Finansinės ataskaitos  20 
 5.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 21 
 5.2 Nepriklausomo auditoriaus išvada 41 
 5.3 Informacija apie auditorių 44 
6 Papildoma informacija  45 
 6.1 Kita svarbi teisinė informacija 46 
7 Trumpiniai  48 
8 Atsakingų asmenų patvirtinimas  49 

 

 

 

  



 

3 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

1. Apžvalga 

1.1 Svarbiausi įvykiai 4 

1.2 Rezultatų apžvalga 5 



 

4 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

1.1 Svarbiausi įvykiai 

Per ataskaitinį laikotarpį 

Birželis 

‒ Grupė pasirašė sąlyginę sutartį dėl 300 MW galios vystomų sausumos vėjo projektų Lietuvoje 
(Kelmės VP I (UAB „VĖJAS LT“) ir Kelmės VP II (WINDLIT, UAB) įsigijimo, kurių komercinės 
veiklos pradžia numatoma 2025 m. 

Liepa 

‒ UAB ,,Ignitis renewables“ įsigijo iš „E-energija“ 100 proc. akcijų UAB „VĖJAS LT“. 

Po ataskaitinio laikotarpio 

‒ Bendrovė 2024 m. sausio 12 d. pasirašė periodinių paskolų teikimo sutarties priedą, kuriuo 
Bendrovei suteikiama 49 000 tūkst. skolinimosi galimybių rezervas.  

 

  



 

5 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

1.2 Rezultatų apžvalga 

Finansiniai  

EBITDA AVR 
Mln. Eur 
 

 
 

 
Aprašymas. 
2023 m. EBITDA sudarė -351 tūkst. Eur 2022 m. -42 tūkst. Eur. 
Didžiausia įtaka EBITDA sumažėjimui turėjo sąnaudų 
padidėjimas. 2023 m. sąnaudos padidėjo 8,5 karto ir sudarė 359 
tūkst. Eur.  
Sąnaudos išaugo todėl, kad buvo pradėti projekto statybos 
darbai. 

Grynasis nuostolis AVR 
Mln. Eur 
 

 
 

 
Aprašymas. 
2023 m. grynasis nuostolis -427 tūkst. Eur didesnis nei 2022 m. ir 
sudarė -464 tūkst. Eur. Didžiausios įtakos: sąnaudų padidėjimas 
iki - 309 tūkst. Eur, finansinės veiklos rezultato pokytis 2 tūkst. 
Eur, nusidėvėjimo pokytis -14 tūkst. Eur. 

ROE (12 mėn.)  AVR 
% 
 

 
 

 
Aprašymas. 
ROE išaugo 2023 m. iki 1,1 % (pokytis 0,8 pp). 2023m. nuosavybė 
sudarė -438 tūkst. Eur, grynasis nuostolis 464 tūkst. Eur. 

ROCE (12 mėn.) AVR 
% 
 

 
 

 
Aprašymas. 
ROCE padidėjo iki -1% (pokytis 6 pp). Didžiausia veiksnių įtaka: 
grynosios skolos 100 mln. Eur padidėjimas, 12 mėn. EBIT 
sumažėjimas 0,3 mln. Eur, 0,3 mln. Eur nuosavo kapitalo 
sumažėjimas. 

AVR Alternatyvūs veiklos rodikliai – tai vidiniam veiklos valdymo vertinimui naudojami pakoreguoti šiame pranešime pateikiami skaičiai. 
Šie rodikliai nėra apibrėžti tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS) ir neatitinka TFAS reikalavimų. Alternatyvių veiklos 
rodiklių apibrėžtys pateiktos Grupės svetainėje (nuoroda).

0.0

- 0.4
- 0.4

- 0.4

- 0.3

- 0.3

- 0.2

- 0.2

- 0.1

- 0.1

 0.0

2022 2023

2022 2023

0.0

- 0.5
- 0.5

- 0.5

- 0.4

- 0.4

- 0.3

- 0.3

- 0.2

- 0.2

- 0.1

- 0.1

 0.0

2022 2023

2022 2023

0.3

1.1

- 0.4

- 0.2

 0.0

 0.2

 0.4

 0.6

 0.8

 1.0

 1.2

2022 2023

2022 2023

-7

-1

-16

-14

-12

-10

-8

-6

-4

-2

0

2022 2023

2022 2023



 

6 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

 

Investicijos AVR 
Mln. Eur 
 

 
 

 
Aprašymas. 
2023 m. pasirašytos sutartys su pagrindiniais rangovais  ir pradėti 
statybos darbai, todėl investicijos išaugo 78 mln. Eur. 
 
 

Grynoji skola AVR 
Mln. Eur 
 

 
 

 
Aprašymas. 
2023 m. grynoji skola padidėjo iki 107,911 mln. Eur dėl paskolų, 
skirtų vėjo parko statybos finansavimui.  

  
FFO (12 mėn.) / Grynoji skola AVR 
% 
 

 
 

 
Aprašymas. 
FFO/ grynosios skolos rodiklis sumažėjo 0,9 pp. Dėl grynosios 
skolos padidėjimo. 

AVR Alternatyvūs veiklos rodikliai – tai vidiniam veiklos valdymo vertinimui naudojami pakoreguoti šiame pranešime pateikiami skaičiai. 
Šie rodikliai nėra apibrėžti tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (TFAS) ir neatitinka TFAS reikalavimų. Alternatyvių veiklos 
rodiklių apibrėžtys pateiktos Grupės svetainėje (nuoroda). 

 

6.4

84.5

 0.0

 10.0

 20.0

 30.0

 40.0

 50.0

 60.0

 70.0

 80.0

 90.0

2022 2023

7.9

107.9

 0.0

 20.0

 40.0

 60.0

 80.0

 100.0

 120.0

2022 2023

- 0.5 - 1.4

- 19.6

- 17.6

- 15.6

- 13.6

- 11.6

- 9.6

- 7.6

- 5.6

- 3.6

- 1.6

2022 2023



 

7 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

 

2. Verslo apžvalga 

2.1 Verslo modelis 8 

2.2 Strategija 9 

 

 



 

8 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

2.1 Verslo modelis 

Veikla 

Bendrovės pagrindinė veikla – atsinaujinančių energetikos išteklių 16 vnt. vėjų jėgainių parko, 
kurio suminė galia ne mažiau 105,4 MW, projektavimas, statyba ir kitų su projekto išvystymu 
susijusių darbų atlikimas. 
2025 m. planuojama užbaigti statybos darbus, gauti leidimą gaminti elektros energiją iš 
atsinaujinančių gaminti elektros energiją iš atsinaujinančių išteklių ir pradėti elektros energijos 
gamybą. 
 
Pagrindiniai klientai ir veiklos modelis 

Pagaminta elektros energija bus parduodama Grupės dukterinei įmonei UAB „Ignitis“, kuri vykdo 
prekybą „Noord pool“ biržoje. Planuojama, kad pilnai pridavus objektą ir gavus leidimą su UAB 
„Ignitis“ bus pasirašyta PPA elektros energijos pardavimo sutartis. Pagal ją bus parduodamas 
sutartas pagamintos elektros energijos kiekis. Jei parke bus pagaminta mažiau nei įsipareigota 
pagal PPA sutartį, skirtumas bus perkamas biržoje ir parduodamas sutarta kaina UAB „Ignitis“.



 

9 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

2.2 Strategija  

Pagrindinis siekis ir integruota strategija 

UAB ,,VĖJAS LT” yra svarbi integruoto Ignitis grupės verslo modelio bei strategijos dalis. „Ignitis 
grupė“ – atsinaujinančiai energijai prioritetą teikianti integruota energetikos paslaugų bendrovė ir 
didžiausia energetikos grupė Baltijos šalyse. 

Pagrindinis mūsų siekis yra sukurti 100 % žalią ir saugią energetikos ekosistemą dabarties ir 
ateities kartoms. Stipriname savo indėlį į Europos dekarbonizaciją ir energetinio saugumo regione 
užtikrinimą, spartiname perėjimą prie žaliosios energijos Baltijos šalyse ir kuriame išskirtinai žalią 
energetikos sistemą. 

 
 
 
 
 

1. Žalia (didiname žaliosios ir lanksčiosios gamybos galią) 
2. Lanksti (kuriame lanksčią sistemą, kuri trumpuoju, vidutinės trukmės ir ilguoju 

laikotarpiu galėtų užtikrinti veikimą su 100 proc. žaliosios energijos) 
3. Integruota (pasitelkiame integruotą verslo modelį, kad įgalintume žaliosios ir 

lanksčiosios gamybos vystymą) 
4. Tvari (maksimaliai didiname tvarią vertę) 
 

Planuojame iki 2030 m. įdiegti 4-5 GW žaliosios ir lanksčiosios gamybos instaliuotą galią, o iki 2040-
2050 m. pasiekti nulinį ŠESD emisijų balansą, plėtojant žaliosios elektros energijos gamybos portfelį 
ir daugiausia dėmesio skiriant jūrinio vėjo, sausumos hibridinėms, elektros kaupimo, konvertavimo 
bei saugojimo technologijoms, pasitelkiant mūsų integruotą verslo modelį. 

Integruotas verslo modelis 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB „VĖJAS LT“ yra dalis Ignitis grupės ir priklauso žaliosios gamybos segmentui.  
 

Tvarumas ir ASV prioritetai 

Įgyvendindami strategiją, daugiausia dėmesio skiriame šiltnamio efektą sukeliančių dujų 
mažinimui remiantis mokstu grįstais tikslais, skatiname saugą darbe, orientuodamiesi į TRIR ir 
nulinį mirtinų nelaimingų atsitikimų skaičių, rūpinamės darbuotojų patirtimi, kurią lemia gerovė, 
edukacija ir augimas, sąžiningas atlygis, įvairovės ir įtraukties iniciatyvos, skatiname aukščiausiojo 
lygio vadovų įvairovę ir kuriame tvarią vertę per tvarias investicijas bei grąžą. 

Mūsų vertybės 

Esame įvairių energetiškai sumanių žmonių komanda, kurią vienija bendras siekis.   

 

≥3% 

Annual dividend 
growth Strateginis prioritetas

Pasiekti 4–5 GW instaliuotos žaliosios ir
lanksčiosios galios 2030 m.

Sprendimai klientams

Žalioji gamyba Tinklai 

Rezerviniai pajėgumai 

Strateginis prioritetas

Klientų portfelio pasitelkimas ir tolimesnė plėtra,
siekiant įgalinti Žaliosios gamybos vystymą

Strateginis prioritetas 

Plėsti atsparų ir efektyvų tinklą, 
kuris įgalintų elektrifikaciją 

Strateginis prioritetas 

Prisidėti prie energetikos 
sistemos saugumo 

 ATSAKOMYBĖ  ATVIRUMAS TOBULĖJIMAS  PARTNERYSTĖ 



 

10 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

Strateginiai prioritetai, tikslai ir pagrindiniai veiklos rodikliai 

Vėjo parko statyba yra strateginio tikslo, prisidėti prie Ignitis Grupės tikslo pasiekti 4-5 GW 
instaliuotos žaliosios ir lanksčiosios galios 2030 m., vienas iš uždavinių. Įgyvendinant parko statybos 
projektą keliami tokie uždaviniai: 2023 m. statybos leidimų gavimas ir pamatų statyba; 2024 m. parko 
vėjo jėgainių statyba, prijungimas prie tinklo, pagaminta pirma elektra; 2025m. komercinės veiklos 
pradžia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

11 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

3. Valdymo ataskaita 

3.1 Valdysenos modelis 12 

3.2 Žmonės ir atlygis 14 

3.3 Rizikos ir jų valdymas 16 



 

12 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

3.1 Valdysenos modelis 

Bendrovės valdymo modelis 
Bendrovės valdymo organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas (toliau Visuotinis susirinkimas) ir 
Bendrovės vadovas – Bendrovės Direktorius (toliau Direktorius)  
Bendrovės valdymo struktūrą sudaro Direktorius, kuris yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas 
ir atstovauja Bendrovę visais klausimais ir, kartu su vieninteliu akcininku, yra atsakingas už 
Bendrovės valdymą. Bendrovės vadovas vadovauja kasdienei Bendrovės veiklai ir vienasmeniškai 
atstovauja Bendrovei.  
  
Vienintelis akcininkas yra UAB „Ignitis renewables“, juridinio asmens kodas 304988904, 
registruotos buveinės adresas Laisvės pr. 10, Vilnius, Lietuvos Respublika, kurį atstovauja UAB  
„Ignitis renewables“ generalinis direktorius Thierry Aelens. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akcininkai, jų teisės ir funkcijos 

 
Bendrovė UAB „VĖJAS LT“ priklauso energetikos įmonių grupei, kurią sudaro juridiniai asmenys, 
tiesiogiai ir netiesiogiai kontroliuojami galutinio akcininko – įmonių grupės patronuojančios 
bendrovės. Patronuojanti grupės įmonė yra atsakinga už skaidrų grupės veiklos valdymą ir 
koordinavimą, efektyvumą, siekiant teikti konkurencingas paslaugas klientams, ir socialiai atsakingą 
ilgalaikės vertės akcininkams didinimą. 

Įmonių grupė nėra juridinis asmuo. Bendrovė neatsako už Įmonių grupės prievoles. o Įmonių grupė 
– už Bendrovės prievoles. Vadovaudamasi teisės aktų reikalavimais, Bendrovės patronuojanti 
bendrovė turi teisę patvirtinti Bendrovės veiklos gaires, taisykles ir veiklos sričių politikas, metinį 
finansinį planą, metinę turto grąžos normą ir maksimalų skolinių įsipareigojimų dydį, taip pat nustatyti 
kitus Bendrovės veiklos parametrus, kurių Bendrovė privalo laikytis. 

100% Bendrovės akcijų priklauso patronuojančiai bendrovei UAB „Ignitis renewables“, kuri yra 
valstybės valdomos energetikos įmonių grupės „Ignitis grupė“ dalis.  

Bendrovė įgyja teises, prisiima pareigas ir jas įgyvendina per savo organus. Bendrovės organai yra 
visuotinis akcininkų susirinkimas ir vienasmenis Bendrovės valdymo organas -Bendrovės vadovas 
– Bendrovės direktorius. 

Visuotinis susirinkimas yra aukščiausias Bendrovės organas. Visuotinio susirinkimo kompetencija, 
sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarka, kitų Bendrovės organų kompetencija jų rinkimo ir 
sušaukimo tvarka nesiskiria nuo nurodytųjų Akcinių bendrovių įstatyme. Jeigu Bendrovės visų akcijų 
savininkas yra vienas asmuo, jo raštiški sprendimai prilyginami visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimams.   

Bendrovės vadovas prieš sudarydamas bet kokius sandorius, sutartis, susitarimus, kurių kiekvieno 
atskirai vertė viršija daugiau kaip 14 500,00 Eur (keturiolika tūkstančių penki šimtai eurų), turės gauti 
vienintelio akcininko pritarimą. 

 

Visuotinis 
susirinkimas 

Direktorius 



 

13 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

 

Veikla per ataskaitinį laikotarpį 
Svarbiausi 2023 m. priimti sprendimai: 

- Liepos 14d. priimtas sprendimas paskirti Bendrovės direktoriumi Giedrių Meškelę Bendrovės 
vadovu  

- rugpjūčio 1 d. priimtas sprendimas pritarti ir patvirtinti esmines sutarties sąlygas dėl paskolos 
suteikimo su UAB ,,Ignitis renewables“. Suteikta 100 000 000 EUR (šimtas milijonų eurų) 
paskola vėjo parko statybai. 

 

Įmonės vadovas 

- Apžvalga 

- Direktorius yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas. Direktorius organizuoja Bendrovės 
veiklą, jai vadovauja, veikia Bendrovės vardu ir vienvaldiškai sudaro sandorius, išskyrus 
įstatų ir teisės aktų numatytas išimtis. Direktoriaus kompetenciją, rinkimo ir atšaukimo tvarką 
nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir Bendrovės įstatai.  

 

- Profilis 
 Aprašymas Patirtis Išsilavinimas Kitos šiuo metu einamos pareigos 

 

Giedrius Meškelė 
Įmonės vadovas 
 
nuo  2023-07-14 
direktorius  

Nuo 2020 m. užima 
vadovaujančias pozicijas 
bendrovėse 
atsinaujinančios 
energetikos srityje. Iki tol 
dirbo nekilnojamojo turto 
ir bankininkystės 
sektoriaus bendrovėse. 
Prie "Ignitis grupės" 
prisijungė 2017 m. 

Verslo vadybos 
magistras, Vilniaus 
Gedimino technikos 
universitetas. 

UAB „Ignitis Renewables projektai“ 
(į.k.305916135, adresas: Laisvės 
pr. 10, LT-04215, Vilnius) direktorius. 
UAB „Ignitis Renewables projektai 2“ (į.k. 
306147729) direktorius. 
UAB „Ignitis Renewables projektai 3“ (į.k. 
306147711direktorius. 
UAB ,,Plungės vėjo energija“ (į.k. 
304939316) direktorius. 
UAB ,,Ignitis renewables“ (304988904) 
Atsinaujinančios energetikos vadovas 
Lietuvai 



 

14 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

3.2 Žmonės ir atlygis 

Žmonės ir kultūra 
Apžvalga 

„Ignitis grupė“, kurios dalimi yra ir Bendrovė, yra viena didžiausių darbdavių Lietuvoje. Gerų santykių 
su darbuotojais palaikymas ir indėlis į darbuotojų įsitraukimą ir gerovę – didžiulė atsakomybė, iššūkis 
ir tuo pačiu metu – galimybė.  

„Ignitis grupė“ formuoja ir siekia palaikyti organizacijos kultūrą, kuri puoselėtų ilgalaikę darbdavio ir 
darbuotojo partnerystę, pagrįstą vertybėmis ir Etikos kodeksu, abipusiu supratimu ir galimybe kartu 
kurti energetiškai sumanią ateitį. 
„Ignitis grupės“ strategijoje įvardintos šios Žmonių ir kultūros srities strateginės kryptys: įsitraukę 
žmonės, lanksčios komandos, mokymasis visur ir visada. „Ignitis grupės“ žmonių ir kultūros politika 
nustato principus ir apibrėžia pagrindines nuostatas, kuriomis vadovaujasi Bendrovė savo veikloje, 
valdydama žmonių potencialą, kultūros sritį ir įgyvendindama strateginius tikslus. 

Bendrovė, remdamasi grupės Žmonių ir kultūros politika siekia išlaikyti ir pritraukti geriausius 
darbuotojus galinčius profesionaliai vystyti esamas organizacijos veiklas ir kuriančius naujas verslo 
galimybes bei inovacijas, taip tvariai kuriant tradicinę ir kartu inovatyvią organizaciją. Siekiama, kad 
darbuotojai palaikytų organizacijos vertybes: būtų atviri, tobulėjantys, atsakingi ir puoselėjantys 
partnerystę. 

Darbuotojai, jų įvairovė ir atstovavimas 

2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje dirbo 1 darbuotojas 0,1 etatu.  

Bendrovėje, kaip ir visoje „Ignitis grupėje“, darbo pobūdžio galimybės nepriklauso nuo 
darbuotojo lyties. Bendrovė suteikia galimybes įsidarbinti įvairaus amžiaus žmonėms. 

 

Atlygis bendrovėje 

 
Apžvalga 

„Ignitis grupėje“ sparčiai pereinama prie darnaus veiklos valdymo modelio, ne išimtis ir žmogiškųjų 
išteklių valdymas. Norint toliau tęsti perėjimo procesą, reikia naujų įgūdžių ir kompetencijų tam, 
kad būtų galima toliau plėtoti „Ignitis grupės“ kultūrą. 2019 m. buvo iš esmės peržiūrėta atlygio 
sistema siekiant sumažinti atotrūkį tarp atlygio rinkos (pastoviosios dalies) ir „Ignitis grupės“ 
atlygio medianos, dalį kintamos atlygio dalies perkeliant į pastovią atlygio dalį, siekiant išlinkti 
konkurencingiems rinkoje. Siekiant užtikrinti išorinį konkurencingumą kasmet dalyvaudami 
atlyginimų rinkos tyrimuose. Daugiau informacijos personalo valdymo ir su atlygiu susijusiais 
klausimais pateikta patronuojančios „Ignitis grupės“ svetainėje https://ignitisgrupe.lt/. 

Atlygio politika 

Atlygio politikos, kuri taikoma visoms „Ignitis grupės“ įmonėms, tikslas yra didinti veiklos 
efektyvumą bei skatinti strateginių tikslų pasiekimą. „Ignitis grupė“ apibrėžė 5 pagrindinius Atlygio 
politikos principus – teisingumą, konkurencingumą, aiškumą, skaidrumą ir lankstumą.  

Pagrindiniai Grupės atlygio politikos principai 

Vidinis teisingumas  
Už tokį patį ar lygiavertį (vienodą vertę sukuriantį) darbą visoje organizacijoje mokamas vienodas 
darbo užmokestis. 

Išorinis 
konkurencingumas  

Darbuotojams mokamas valstybės, kurioje dirba darbuotojai, darbo rinkos atžvilgiu konkurencingas 
atlygis. 

Aiškumas 
Kiekvienam darbuotojui turi būti aišku, kaip nustatomas jo darbo užmokestis ir nuo kokių darbuotojo 
darbo rezultatų, kompetencijų bei kvalifikacijos priklauso jo dydis. 

Skaidrumas 
Siekiama, kad darbuotojai ir visuomenė žinotų, kad Grupėje atlygis nustatomas objektyvių ir skaidrių 
kriterijų pagrindu. 

Lankstumas 
Esame lankstūs siekdami išlaikyti strateginę reikšmę organizacijai ar kritinių pozicijų darbuotojus, 
laikantis aukščiau išvardintų principų.  



 

15 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

 

Bendrai, „Ignitis grupės“ atlygio struktūrą sudaro dvi dalys: pastovioji atlygio dalis (PAD) ir kintama 
atlygio dalis (procentas nuo PAD). Kintamą metinio atlygio dalis (KAD) priklausomai nuo darbuotojų 
funkcijų, mokama kas ketvirtį, pusmetį arba kasmet ir yra susieta su darbuotojo, komandos ir (arba) 
įmonės / „Ignitis grupės“ rezultatais. Pareigybėms, veikiančioms įtemptos konkurencijos aplinkoje 
(pvz., atsinaujinančios energetikos vystymo projektų vadovams, didmeninės elektros ir dujų 
prekybos specialistams ir pardavėjams), taikomos specializuotos atlygio sistemos. 

Su visa Atlygio politika galima susipažinti „Ignitis grupės“ interneto svetainėje https://ignitisgrupe.lt/.  

Bendrovės darbuotojų atlygis 

2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje dirbo 1 darbuotojas 0,1 etatu (2022 m. gruodžio 31 d. – 2 
darbuotojai 0,2 etatu). Darbuotojas dirba UAB ,,Ignitis renewables“. 
Bendrovės darbo užmokesčio fondas 2023 m. buvo lygus 2 tūkst. Eur, 2022 m. – 9 tūkst. Eur.  
 



 

16 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

3.3 Rizikos ir jų valdymas 

Rizikos valdymo Sistema 

Apžvalga  

Vykdydama savo veiklas, Bendrovė susiduria su vidinėmis ir išorinėmis rizikomis, kurios gali paveikti 
Bendrovės rezultatus. Siekiant rizikas sumažinti iki priimtino lygio, visoje Ignitis Grupėje taikome 
vieningus rizikos valdymo principus, kurie yra pagrįsti geriausiomis rinkos praktikomis, įskaitant 
pagrindinius COSO (angl. Committee of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission) ir 
AS/NZS ISO 31000:2018 (angl. Risk management – Principles and guidelines) principus. Ignitis 
Grupė taiko Trijų linijų rizikos valdymo modelį (žr. lentelę žemiau), nustatant aiškų atsakomybių už 
rizikos valdymą ir kontrolę pasidalinimą Grupėje tarp valdymo bei priežiūros organų, struktūrinių 
padalinių ir funkcijų. Siekdami užtikrinti efektyvią rizikos valdymo kontrolę, kas ketvirtį stebime 
rizikas, rizikos valdymo priemones, pagrindinius rizikos rodiklius ir rengiame vidines ataskaitas 
vadovybei (tiek UAB „Ignitis renewables“, tiek Ignitis grupės lygiu). Šiame skyriuje pateikiame 
apibendrintą informaciją apie Ignitis grupės rizikos valdymo modelį ir pagrindines rizikos valdymo 
proceso dalis. Išsamesnė informacija apie rizikos valdymo procesą ir „Ignitis renewables“ grupės 
pagrindinių 2023 metų rizikų apžvalgą bei 2024 metų rizikų valdymo planą skelbiama UAB „Ignitis 
renewables“ 2023 metų veiklos ataskaitoje. 

 

Ignitis Grupėje taikomas trijų linijų rizikos valdymo modelis 

 

 



 

17 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

Rizikos valdymo tikslai: 
- Užtikrinti, kad priimant sprendimus, siekiant išsikeltų Tikslų, būtų vadovaujamasi Grupės 

vertybėmis: atsakomybe, partneryste, atvirumu ir tobulėjimu; 

- Panaikinti arba kiek įmanoma sumažinti rizikų poveikį skirtingo laikotarpio Tikslams; 

- Ginti klientų, suinteresuotųjų šalių bei visuomenės interesus;  

- Užtikrinti, kad tiksli informacija laiku pasiektų sprendimų priėmėjus, akcininkus ir kitas 
suinteresuotąsias šalis;  

- Apsaugoti Grupės reputaciją ir užtikrinti patikimumą; 

- Užtikrinti visos Grupės veiklų stabilumą ir tvarumą. 

 
Rizikos valdymo procesas ir pagrindiniai principai 
 
Siekdama strateginių tikslų ir reaguodama į dinamišką veiklos aplinką, Grupė ypatingą dėmesį skiria 
aktyviam rizikos valdymui. Todėl Grupės mastu kas ketvirtį yra peržiūrimi rizikų lygiai, prireikus 
planuojamos naujos rizikos valdymo priemonės, tikslinami pagrindinius rizikos rodikliai, nustatomi 
nauji rizikos šaltiniai ar naujos rizikos. Gebėjimas aktyviai reaguoti į besikeičiančias rizikas yra itin 
svarbus ir užtikrina, kad mūsų vadovybė gautų aktualiausią informaciją ir galėtų laiku priimti 
reikiamus sprendimus. Taip pat aplinkosaugos, socialinės ir valdysenos (ASV) rizikos ir 
atsiveriančios galimybės yra neatsiejama Grupės kasdienio verslo dalis ir yra visiškai integruotos į 
taikomą rizikos valdymo procesą. Mūsų rizikos valdymo procesą sudaro keturios dalys: rizikos 
nustatymo, vertinimo, atsako strategijos nustatymo ir stebėsenos.  
 
Rizikos valdymo procesas 

 

Daugiau informacijos apie rizikos valdymo procesą bei pagrindines „Ignitis renewables“ grupės 
rizikas  - žr. UAB „Ignitis renewables“ 2023 metinį pranešimą: 
https://ignitisgrupe.lt/investuotojams/2023-m-metinis-pranesimas. 

 



 

18 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

4. Darnumas 

4.1 Darnumo apžvalga 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

4.1 Darnumo apžvalga 

Visos AB „Ignitis grupė“ įmonių grupės (toliau – Grupė), taip pat ir jai priklausančios UAB „Ignitis 
renewables“ bei jos patronuojamų įmonių (įskaitant UAB „Vėjas LT“), tvarumo veiklos ir 
rezultatai apžvelgiami konsoliduotame „Ignitis grupės“ 2023 m. metiniame pranešime, kurio 
integruota dalis yra visos Grupės tvarumo (socialinės atsakomybės) ataskaita (toliau – Grupės 
tvarumo ataskaita). Šią ataskaitą galima rasti interneto svetainės www.ignitisgrupe.lt dalyje 
„Investuotojams“ bei „Tvarumas“.  

Šios ataskaitos išleidimo dieną galiojantis Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymas 
(232 straipsnis) numato, kad įmonė, kuri yra patronuojamoji įmonė, atleidžiama nuo prievolės 
parengti socialinės atsakomybės ataskaitą, jeigu jos ir jos patronuojamųjų įmonių informacija 
yra įtraukta į vadovaujantis Įmonių grupių konsoliduotosios atskaitomybės įstatymu arba kitos 
valstybės narės teisės aktais rengiamą patronuojančiosios įmonės konsoliduotąjį metinį 
pranešimą arba atskirą ataskaitą, kurioje pateikiama konsoliduotojoje socialinės atsakomybės 
ataskaitoje reikalaujama pateikti informacija. Kadangi Grupė rengia ir viešai skelbia tokią į 
Grupės metinį pranešimą integruotą ataskaitą, bendrovė „Ignitis renewables“ ir jos 
patronuojamos įmonės (įskaitant ir UAB „Vėjas LT“) atskiros socialinės atsakomybės ataskaitos 
neruošia. Apibendrintą tvarumo informaciją, kuri yra aktuali „Ignitis renewables“ ir jos 
patronuojamoms įmonėms galima rasti interneto svetainėje www.ignitisrenewables.com dalyje 
"Skaidrumas". 

Siekiant atliepti įvairių suinteresuotųjų šalių reikalavimus, Grupės tvarumo ataskaita, kurioje 
pateikta informacija apima laikotarpį nuo 2023 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d., buvo parengta 
pagal kelių atskaitomybės sistemų ir ataskaitų teikimo standartų reguliacinius reikalavimus bei 
rekomendacijas.  

Informacija Grupės tvarumo ataskaitoje atskleidžiama remiantis reikšmingumo principu ir 
atspindi Grupės pažangą įgyvendinant Jungtinių Tautų Pasaulinio susitarimo (toliau – UNGC, 
angl. United Nations Global Compact) principus, taip pat Grupės indėlį siekiant Jungtinių Tautų 
darnaus vystymosi tikslų (toliau – DVT, angl. United Nations Sustainable Development Goals).  

Tvarumo ataskaita parengta laikantis Visuotinės ataskaitų teikimo iniciatyvos (toliau – GRI, angl. 
Global Reporting Initiative) standartų.  

Grupės tvarumo ataskaita atitinka socialinės atsakomybės ataskaitoms keliamus reikalavimus, 
nustatytus Lietuvos Respublikos teisės aktuose. Be to, Grupė šioje ataskaitoje parodo kaip 
laikosi Įmonių tvarumo ataskaitų teikimo direktyvos (toliau – CSRD, angl. Corporate 
Sustainability Reporting Directive) nuostatų ir gairių. Dalis Europos Finansinės atskaitomybės 
grupės (toliau – EFRAG) parengtų Europos tvarumo atskaitomybės standartų (toliau – ETAS, 
angl. European Sustainability Reporting Standards) reikalavimų ir rekomendacijų jau buvo 
taikomi rengiant Grupės tvarumo ataskaitą. Grupė supranta, kad rengiant būsimas ataskaitas 
turės įgyvendinti likusius reikalavimus. Grupė rengs atitinkamas ataskaitas, kai CSRD nuostatos 
bus perkeltos į nacionalinę teisę.  

Tvarumo ataskaitoje taip pat pateikiamas atitikties ES Taksonomijos reglamentui vertinimas. 

 

 

 

 

 



 

20 UAB „VĖJAS LT“ 2023 m. 

5. Finansinės ataskaitos 

5.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 21 

5.2 Nepriklausomo auditoriaus išvada 41 

5.3 Informacija apie auditorių 44 



 

21 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

5.1 Bendrovės finansinės ataskaitos 

Parengtos už 2023 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus pagal tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje 
 
 
 
Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 22 
Finansinės padėties ataskaita 23 
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 24 
Pinigų srautų ataskaita 25 
Aiškinamasis raštas 26 

 

 

 

 

 

Bendrovės finansinės ataskaitos buvo parengtos ir jas UAB „Vėjas LT“ vadovybė pasirašė 2024 m. 
balandžio 15 d.:  

     

  

Giedrius Meškelė 

  

Direktorius 

  

       

Paulius Žukovskis 

  

UAB „Ignitis grupės paslaugų 
centras“ Finansinių ataskaitų 

ir konsultacijų vadovas, 
veikiantis pagal 2024 m. 
sausio 10 d. įsakymą Nr. 

24_GSC_SP_0004 

 

  



 

22 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 
 

1Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 
 
 

tūkst. Eur Pastabos 2023 m. 
2022 m. 

(pertvarkyta)1 

Kitos veiklos pajamos   8 - 
Kitų pajamų iš viso  8 - 
Darbo užmokesčio ir susijusios sąnaudos  (2) (4) 
Nusidėvėjimas ir amortizacija 10 (37) (23) 
Kitos sąnaudos 7 (357) (38) 
Sąnaudos iš viso  (396) (65) 
Veiklos pelnas (nuostoliai)  (388) (65) 
Finansinės pajamos  1 - 
Finansinės sąnaudos  - (1) 
Finansinės veiklos grynasis rezultatas  1 (1) 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  (387) (66) 
Pelno mokesčio (sąnaudos) pajamos  8 (77) 29 
Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus  (464) (37) 
Bendrosios pajamos (sąnaudos) už metus, iš viso  (464) (37) 



 

23 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

Finansinės padėties ataskaita 
 
2023 m. gruodžio 31 d. 
 

 tūkst. Eur Pastabos 2023 m. gruodžio 31 d. 
2022 m. gruodžio 31 d. 

(pertvarkyta)1 

TURTAS    
Ilgalaikis materialusis turtas 9 84 592 6 490 
Naudojimo teise valdomas turtas 10 2 401 1 187 
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį turtą  30 019 55 
Ilgalaikės gautinos sumos 11 1 581 - 
Atidėtojo mokesčio turtas  - 38 
Ilgalaikis turtas  118 593 7 770 
Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių sąnaudos  237 - 
Prekybos gautinos sumos 11 54 88 
Kitos gautinos sumos 11 9 726 - 
Kitas trumpalaikis turtas  - 3 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  912 540 
Trumpalaikis turtas  10 929 631 
TURTO IŠ VISO  129 522 8 401 
    
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI    
Įstatinis kapitalas 12 3 3 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)   (441) (116) 
Nuosavas kapitalas  (438) (113) 
Ilgalaikės paskolos 13 106 520 7 246 
Ilgalaikiai nuomos įsipareigojimai 15 2 303 1 205 
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas 8 39 - 
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 16 2 192 - 
Ilgalaikiai įsipareigojimai  111 054 8,451 
Prekybos mokėtinos sumos  42 55 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 16 18 864 8 
Trumpalaikiai įsipareigojimai  18 906 63 
Įsipareigojimų iš viso  129 960 8 514 
NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO  129 522 8 401 

 

1Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 
 
 



 

24 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d.  
 

tūkst. Eur Pastabos Įstatinis kapitalas 
Nepaskirstytasis 

pelnas (nuostoliai)  
Iš viso 

Likutis 2022 m. sausio 1 d.   3 (79) (76) 
Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus (pertvarkyta)1   (37) (37) 
Likutis 2022 m. gruodžio 31 d. (pertvarkyta)1  3 (116) (113) 
Likutis 2023 m. sausio 1 d.  3 (116) (113) 
Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus   (464) (461) 
Nuostolių dengimas 12  139 139 
Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.  3 (441) (435) 

 

1Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

 
 



 

25 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

Pinigų srautų ataskaita 
 
Už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d.  
 

tūkst. Eur Pastabos 2023 m. 
2022 m. 

(pertvarkyta)1 

Grynasis pelnas (nuostoliai) už metus  (464) (37) 
Koregavimai:    
Nusidėvėjimo sąnaudos 9, 10 37 23 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 8 77 (29) 
Palūkanų pajamos  (1) - 
Palūkanų sąnaudos  - 1 
Nuostolių dengimas 12 139 - 
Kita 9 1 - 
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:    
Kitų ilgalaikių gautinų sumų ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas   (1 971) (56) 
Išankstinių apmokėjimų ir ateinančių laikotarpių sąnaudų, kito ilgalaikio turto 
(padidėjimas) sumažėjimas 

 (179) (55) 

Prekybos mokėtinų sumų ir kitų ilgalaikių ir trumpalaikių  įsipareigojimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

 4 075 44 

Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  1 714 (109) 
Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas  (98 330) (5 849) 
Gautos palūkanos  1 - 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai  (98 329) (5 849) 
Gautos paskolos 14 98 424 17 595 
Sugrąžintos paskolos 14 - (11 098) 
Nuomos mokėjimai 14 (237) - 
Sumokėtos palūkanos 14 (1 200) (1) 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  96 987 6 496 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)  372 538 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje  540 2 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje  912 540 

 

1Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 
 

 



 

26 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 
 

1 Bendroji informacija 
 
UAB „Vėjas LT“ (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje įregistruota uždaroji akcinė bendrovė. Pagrindinė Bendrovės buveinė yra 
Vilniuje, Laisvės per. 10. Bendrovė - ribotos civilinės atsakomybės pelno siekiantis ūkio subjektas, 2019 m. gegužės 10 d. įregistruotas 
Juridinių asmenų registre, kurio tvarkytojas yra VĮ „Registrų centras“. Bendrovės kodas 305156725, PVM mokėtojo kodas 
LT100012724717. Bendrovė įsteigta neribotam laikui. Ataskaitinis laikotarpis yra vieneri metai, pasibaigę 2023 m. gruodžio 31 d. 
 
Pagrindinė Bendrovės veikla – vėjo jėgainių parko vystymas.  
 
Bendrovės akcininkas buvo:  
 

 
2023 m. gruodžio 31 d. 2022 m. gruodžio 31 d. 

Turimų akcijų 
skaičius 

proc. 
Turimų akcijų 

skaičius 
proc. 

UAB E energy invest - - 10 000 100 
UAB „Ignitis renewables“ 10 000 100 - - 
Iš viso 10 000 100 10 000 100 
 
2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės patronuojančioji įmonė yra UAB „Ignitis renewables“ (įmonės kodas 301844044, Laisvės pr. 10, LT-
04215 Vilnius), kuri nuo 2023 m. liepos 14 d. valdo 100 proc. Bendrovės akcijų. Iki 2023 m. liepos 14 d. Bendrovės patronuojančioji 
įmonė buvo UAB „E energija“ (įmonės kodas 301153685), kuri valdė 100 proc. Bendrovės akcijų. UAB „Ignitis renewables“ visos akcijos 
2023 m. gruodžio 31 d. priklauso AB „Ignitis grupė“ (įmonės kodas 301844044, Laisvės per. 10, LT-04215 Vilnius). AB „Ignitis grupė“ 
akcininkų struktūra 2023 m. gruodžio 31 d. buvo – Lietuvos Respublikos finansų ministerija (valdo 74,99 proc.), mažmeniniai bei 
instituciniai investuotojai (valdo 25,01 proc.).  
 
AB „Ignitis grupė“ yra pagrindinė kontroliuojanti įmonė. Grupę sudaro AB „Ignitis grupė“ ir visos jos dukterinės įmonės (toliau – Grupė).  
 
Šios finansinės ataskaitos buvo pasirašytos UAB „Vėjas LT“ vadovybės 2024 m. balandžio 15 d. Bendrovės akcininkas turi teisę 
patvirtinti arba nepatvirtinti šių finansinių ataskaitų bei reikalauti parengti naujas finansines ataskaitas. 
 

2 Rengimo pagrindas  
 

 Apskaitos pagrindas 
 
Šios finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais (toliau – TFAS), patvirtintais 
Tarptautinės apskaitos standartų valdybos (toliau – TASV) ir priimtais taikyti Europos Sąjungoje. 
 
Bendrovės finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. (toliau – finansinės ataskaitos), yra parengtos remiantis 
veiklos tęstinumo principu ir vertinimu istorine įsigijimo savikaina. 
 
Šių finansinių ataskaitų pateikimo valiuta yra Euras, kuris yra ir Bendrovės funkcinė valiuta, ir visos vertės yra suapvalintos iki artimiausio 
tūkstančio skaičiaus (tūkst. Eur), išskyrus atvejus, kai nurodyta kitaip. Bendrovės finansinėse ataskaitose pateikiama palyginamoji 
praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacija.  
 

 Užsienio valiuta 
 
Sandoriai užsienio valiuta perskaičiuojami į funkcinę valiutą naudojant valiutų kursus, galiojančius sandorių atlikimo dieną. Pelnas ir 
nuostoliai, atsirandantys vykdant atsiskaitymus, susijusius su šiais sandoriais, bei perskaičiuojant piniginius turto bei įsipareigojimų 
likučius, denominuotus užsienio valiutomis, pagal metų pabaigoje galiojančius kursus, pripažįstami pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų 
pajamų ataskaitos pelno (nuostolių) dalyje. 
 



 

27 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

3 Reikšmingų apskaitos principų santrauka 
 
3.1 Apskaitos politikos pakeitimai ir atskleidimai 
 
Apskaitos politika, taikoma rengiant šias finansines ataskaitas, atitinka apskaitos principus, kurių buvo laikomasi rengiant Bendrovės 
metines finansines ataskaitas už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., išskyrus naujus standartus, kurie įsigaliojo per 2023 m. 
 
3.1.1 Nauji standartai, standartų pakeitimai ir aiškinimai 
 
3.1.1.1 Atidėtasis mokestis, susijęs su turtu ir įsipareigojimais, atsirandančiais iš vieno sandorio 
 
2023 m. sausio 1 d. Bendrovė pritaikė pataisas „Atidėtasis mokestis, susijęs su turtu ir įsipareigojimais, atsirandantis dėl vieno sandorio“ 
(12-ojo TAS pataisa). Pataisomis susiaurinama pradinio pripažinimo išimties apimtis neįtraukiant sandorių, dėl kurių atsiranda lygių ir 
kompensuojančių laikinųjų skirtumų, pvz., nuomos ir eksploatacijos nutraukimo įsipareigojimai. Pataisos taikomos metiniams 
ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d. arba vėliau. Nuomos sutarčių atveju susijęs atidėtojo mokesčio turtas 
ir įsipareigojimai turės būti pripažįstami nuo anksčiausio pateikto lyginamojo laikotarpio pradžios, o bet kokia sukaupta įtaka pripažįstama 
kaip nepaskirstytojo pelno arba kitų nuosavybės komponentų, buvusių tą dieną, koregavimas. Visiems kitiems sandoriams pataisos 
taikomos po anksčiausio pateikiamo laikotarpio pradžios. 
 
Anksčiau Bendrovė apskaitoje atidėtojo mokesčio už nuomos ir eksploatavimo nutraukimo įsipareigojimus taikydavo „integruotai 
susietą“ metodą, todėl rezultatas buvo panašus, kaip ir pagal pataisas, išskyrus tai, kad atidėtojo mokesčio turtas arba įsipareigojimai 
buvo pripažinti grynąja verte. Po pakeitimų Bendrovė pripažino atskirą atidėtojo mokesčio turtą, susijusį su nuomos įsipareigojimais ir 
atidėtojo mokesčio įsipareigojimą, susijusį su naudojimosi teise valdomu turtu. Tačiau tai neturėjo įtakos finansinės padėties 
ataskaitoms, nes likučiai atitiko 12-ojo TAS 74 paragrafo reikalavimus dėl užskaitymo. Pakeitimai 2023 m. sausio 1 d. pradiniam 
nepaskirstyto pelno likučiui įtakos neturėjo. Pagrindinis poveikis Bendrovei yra susijęs su pripažinto atidėtųjų mokesčių turto ir 
įsipareigojimų atskleidimu (8 pastaba). 
 
3.1.1.2 Reikšmingos informacijos apie apskaitos politiką pateikimas 
 
Bendrovė nuo 2023 m. sausio 1 d. pritaikė informacijos apie apskaitos politiką pateikimo pataisas (1-ojo TAS ir TFAS 2-ojo praktikos 
pareiškimo pataisos). Nors dėl pataisų apskaitos politika nebuvo pakeista, ji turėjo įtakos finansinėse ataskaitose pateiktai apskaitos 
politikos informacijai. 
 
Pataisomis reikalaujama, kad ūkio subjektai atskleistų reikšmingą, o ne svarbią apskaitos politikos informaciją. Pataisomis taip pat 
nurodoma, kad apskaitos politikos informacija laikoma reikšminga, jei galima pagrįstai tikėtis, kad, vertinant kartu su kita ūkio subjekto 
finansinėse ataskaitose pateikta informacija, ji turės įtakos sprendimams, kuriuos priima finansinių ataskaitų pirminiai naudotojai.  
 
3.1.1.3 Ataskaitiniu laikotarpiu galiojantys Europos Sąjungos paskelbti ir priimti standartai ir jų ar aiškinimai 
 
Toliau pateikiami nauji standartai ir (arba) standartų pataisos, patvirtinti TASV ir priimti taikyti Europos Sąjungoje 2023 m. gruodžio 31 
d. pasibaigusiais metais. 
 
2023 m. įsigalioję standartai ar jų pataisos 
Tarptautinė mokesčių reforma – Antrojo ramsčio (angl. Pillar Two) pavyzdinės taisyklės (12-ojo TAS pataisos) 
17-asis TFAS „Draudimo sutartys“ ir 17-ojo TFAS „Draudimo sutartys“ pataisos 
Apskaitinių įvertinimų apibrėžtis (8-ojo TAS pataisos) 
17-ojo TFAS ir 9-ojo TFAS pirminis taikymas – Palyginamoji informacija (17-ojo TFAS pataisos) 
 
Šių standartų, pataisų ir išaiškinimų taikymas neturėjo reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms. 
 
3.1.1.4 Patvirtinti, bet dar neįsigalioję ir anksčiau nepradėti taikyti standartai 
 
Rengdama šias finansines ataskaitas, Bendrovė netaikė naujų TASV išleistų TFAS, tarptautinių apskaitos standartų (toliau – TAS), jų 
pataisų ir išaiškinimų, kurių įsigaliojimo data yra vėlesnė nei 2023 m. gruodžio 31 d. ir kuriuos galima taikyti anksčiau. Toliau 
pateikiami nauji standartai ir (arba) standartų pataisos, kurie buvo išleisti, bet dar neįsigaliojo:  
 
Kiti standartai  
  
Manoma, kad toliau išvardyti peržiūrėti standartai neturės reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms:  
  
Kiti nauji standartai ir pataisos  TASV įsigaliojimo 

data  
Patvirtinimo taikyti ES 

statusas  
Įsipareigojimų priskyrimas trumpalaikiams ir ilgalaikiams (1-ojo TAS pataisos)  2024 m. sausio 1 d.  Patvirtinta  
16-ojo TFAS „Nuoma“ pataisos. Nuomos įsipareigojimo vertinimas pardavimo ir atgalinės nuomos atveju   2024 m. sausio 1 d.  Patvirtinta  
Pakeitimai TAS 7 Pinigų srautų ataskaitoje ir IFRS 7 Finansinių instrumentų atskleidimai: Tiekėjų finansavimo 
susitarimai  

2024 m. sausio 1 d.  Dar nepatvirtinta  
Pakeitimai į IAS 21 Valiutų kursų pokyčių poveikis: Keitimo trūkumas  2025 m. sausio 1 d.  Dar nepatvirtinta  
 
3.2 Naudojimo teise valdomas turtas 
 
Naudojimo teise valdomas turtas yra turtas, kuris parodo Bendrovės teisę naudotis nuomojamu turtu nuomos laikotarpiu. Bendrovė 
pripažįsta naudojimo teise valdomą turtą visų rūšių nuomai, įskaitant naudojimo teise valdomo turto nuomą subnuomos atveju, išskyrus 
nematerialiojo turto nuomą, trumpalaikę nuomą ir mažaverčio turto nuomą. 
 
3.2.1 Naudojimo teise valdomo turto pirminis vertinimas 
 
Nuomos pradžios datą Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą įvertina savikaina. Naudojimo teise valdomo turto savikainą sudaro: 
nuomos įsipareigojimo pirminio vertinimo suma, bet kokie nuomos mokesčiai pradžios datą arba iki jos, atėmus bet kokias gautas 
nuomos paskatas; bet kokios Bendrovės patirtos pirminės tiesioginės išlaidos; ir išlaidų, kurias Bendrovė patirs išmontuodama ir 
pašalindama nuomojamą turtą, tvarkydama jo buvimo vietą arba atkurdama tokią nuomojamo turto būklę, kokios reikalaujama pagal 



 

28 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

nuomos sąlygas, įvertis, nebent tos išlaidos patiriamos atsargoms gaminti. Bendrovė prisiima su šiomis išlaidomis susijusį įsipareigojimą 
pradžios datą arba pasinaudojusi nuomojamu turtu tam tikrą konkretų laikotarpį. Bendrovė pripažįsta šias išlaidas kaip dalį naudojimo 
teise valdomo turto savikainos, kai yra prisiimamas įsipareigojimas dėl šių išlaidų. 
 
3.2.2 Naudojimo teise valdomo turto vėlesnis vertinimas 
 
Po pradžios datos Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą vertina taikydama savikainos metodą. Taikydama savikainos metodą, 
Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą vertina savikaina atėmusi visą sukauptą nusidėvėjimą ir visus sukauptus vertės sumažėjimo 
nuostolius, pakoreguotus dėl nuomos įsipareigojimo pakartotinio įvertinimo. 
 
Apskaičiuodama naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimą, Bendrovė taiko 16-ojo TAS „Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai“ 
nusidėvėjimo reikalavimus.  
 
Naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą: 
 
Naudojimo teise valdomo turto grupė Nusidėvėjimo laikotarpis    (metais) 
Žemė  50 – 65  
 
Jeigu iki nuomos laikotarpio pabaigos Bendrovei perleidžiama nuomojamo turto nuosavybės teisė arba jeigu naudojimo teise valdomo 
turto kaina rodo, kad Bendrovė pasinaudos pasirinkimo pirkti teise, Bendrovė skaičiuoja naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimą 
nuo pradžios datos iki nuomojamo turto naudingo tarnavimo laiko pabaigos. Kitu atveju Bendrovė naudojimo teise valdomo turto 
nusidėvėjimą skaičiuoja nuo pradžios datos iki ankstesnės iš šių datų: naudojimo teise valdomo turto naudingo tarnavimo laiko pabaigos 
arba nuomos laikotarpio pabaigos.  
 
Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą finansinės padėties ataskaitoje pateikia atskirai nuo ilgalaikio materialaus turto. 
 
3.3 Finansinės priemonės 
 
Finansinė priemonė – tai bet kuri sutartis, dėl kurios pas vieną ūkio subjektą atsiranda finansinis turtas, o pas kitą – finansinis 
įsipareigojimas ar nuosavybės priemonė. 
 
3.3.1 Finansinis turtas 
 
Bendrovė finansinį turtą skirsto į toliau nurodytas 3 kategorija 

2023) i) finansinį turtą, kuris vėlesniais laikotarpiais vertinamas amortizuota savikaina; 
ii) finansinį turtą, kuris vėlesniais laikotarpiais vertinamas tikrąja verte, tikrosios vertės pasikeitimą pripažįstant kitomis 
bendrosiomis pajamomis (toliau – TVKBP); ir 
iii) finansinį turtą, kuris vėlesniais laikotarpiais vertinamas tikrąja verte, tikrosios vertės pasikeitimą pripažįstant pelnu ar 
nuostoliais (toliau TVPN). 
 
Sandorio išlaidos apima visus mokesčius ir komisinius, kurių Bendrovė nebūtų mokėjusi, jei nebūtų sudariusi finansinės priemonės 
sutarties. 
 
Tam, kad finansinis turtas būtų priskiriamas ir vertinamas amortizuota savikaina arba TVKBP, pinigų srautai atsirandantys iš finansinio 
turto turi būti tik pagrindinės sumos ir palūkanų mokėjimai (toliau – SPPI) nuo pagrindinės nepadengtos sumos. Šis vertinimas 
vadinamas SPPI testu ir atliekamas kiekvienai finansinei priemonei. Finansinis turtas, susijęs su pinigų srautais, kurie nėra SPPI, yra 
priskiriamas ir vertinamas TVPN, nepriklausomai nuo verslo modelio. Nuo šio finansinio turto apskaičiuotos palūkanų pajamos yra 
pripažįstamos finansinės veiklos pajamomis amortizuojant efektyvių palūkanų metodu. Visas pelnas arba nuostoliai, atsirandantys dėl 
turto nurašymo, pripažįstami pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. Vertės sumažėjimo nuostoliai yra apskaitomi kaip 
gautinų sumų ir paskolų vertės sumažėjimo sąnaudos pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. 
 
Finansinio turto skirstymas po pirminio pripažinimo į pirmiau aprašytas kategorijas pagrįstas verslo modeliu, kurį Bendrovė taiko 
valdydama finansinį turtą bei turto pinigų srauto ypatybes. Finansinio turto grupei taikomas verslo modelis nustatomas lygmeniu, kuriuo 
matyti, kaip visos finansinio turto grupės kartu valdomos siekiant konkretaus Bendrovės verslo tikslo. Taikomam verslo modeliui neturi 
įtakos Bendrovės vadovybės ketinimai pavienių priemonių atžvilgiu. Bendrovė gali taikyti daugiau nei vieną verslo modelį savo 
finansiniam turtui valdyti. Atsižvelgiant į verslo modelį, taikomą valdant finansinio turto grupę, finansinio turto apskaita, išskyrus finansinį 
turtą, kuris vėliau įvertinamas TVKBP arba TVPN ir kurio Bendrovė neturi, yra tokia: 
 
3.3.2 Finansinis turtas, vertinamas amortizuota savikaina 
 
Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas vėliau yra apskaitomas naudojant efektyvių palūkanų normos metodą (toliau – FPN) 
atėmus vertės sumažėjimo nuostolius. Amortizuota savikaina yra suma, kuria finansinė priemonė buvo pradžioje pripažinta, atėmus 
pagrindinės sumos grąžinimus, pridėjus sukauptas palūkanas ir, finansiniam turtui – atėmus bet kokius nurašymus dėl tikėtinų kredito 
nuostolių. 
 
Finansinis turtas pripažįstamas trumpalaikiu turtu, išskyrus tuos atvejus, kuomet jo terminas yra ilgesnis nei 12 mėnesių nuo finansinės 
padėties ataskaitos parengimo dienos; tokiu atveju jis pripažįstamas ilgalaikiu turtu.  
 
3.3.3 Faktinių palūkanų normos metodas 
 
Faktinių palūkanų normos metodas taikomas apskaičiuojant finansinio turto amortizuotą savikainą, taip pat atitinkamu laikotarpiu pelno 
(nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje paskirstant palūkanų pajamas. 
 
Faktinių palūkanų norma – norma, kurią taikant apskaičiuotos būsimos pinigų įplaukos tikėtinu finansinio turto galiojimo laikotarpiu, 
tiksliai diskontuojamos iki finansinio turto bendrosios likutinės vertės, kuri rodo finansinio turto amortizuotą savikainą prieš koregavimą 
dėl bet kokių atidėjinių nuostoliams. Skaičiuojant FPN, Bendrovė vertina tikėtinus pinigų srautus, atsižvelgiant į visas finansinės 
priemonės sutarties sąlygas (pvz., išankstinį mokėjimą, pratęsimą, pasirinkimo pirkti ir panašius pasirinkimo sandorius), bet 
neatsižvelgdama į tikėtinus kredito nuostolius. Skaičiuojant įtraukiami visi atlygiai ir kitos sumos, kuriuos sutarties šalys sumokėjo arba 
gavo viena iš kitos ir, kurie yra neatskiriama FPN dalis, sandorių sąnaudos, taip pat visos kitos premijos arba nuolaidos. Skaičiuojant 
FPN daroma prielaida, kad pinigų srautus ir tikėtiną panašių finansinių priemonių grupės galiojimo laikotarpį galima patikimai įvertinti. 



 

29 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

Kai pinigų srautų arba finansinės priemonės (arba finansinių priemonių grupės) tikėtino galiojimo laikotarpio patikimai įvertinti 
neįmanoma, Bendrovė naudoja sutartyje numatytus pinigų srautus per visą sutartyje numatytą finansinės priemonės (arba finansinių 
priemonių grupės) galiojimo laikotarpį. 
 
3.3.3.1 Finansinio turto vertės sumažėjimas – tikėtini kredito nuostoliai (toliau – TKN) 
 
Bendrovė pripažįsta TKN visoms skolos finansinėms priemonėms, kurios nėra vertinamos tikrąja verte per pelną (nuostolius). TKN yra 
paremti sutartinių gautinų pinigų srautų ir pinigų srautų, kuriuos Bendrovė tikisi gauti, skirtumu, diskontuotu taikant apytikslią pradinę 
efektyvią palūkanų normą. Tikėtini pinigų srautai apima pinigų srautus iš laikomų užstatų pardavimo ar kitus kredito pagerinimus, kurie 
yra neatskiriama sutarčių dalis.  
 
3.3.3.2 Finansinio turto pripažinimo nutraukimas 
 
Finansinio turto (ar, kur tinkama, dalies finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės) pripažinimas yra nutraukiamas, kai: 

– baigiasi teisės į finansinio turto pinigų srautus galiojimo laikas; 
– išlaikoma teisė į pinigų srautus, bet prisiimamas įsipareigojimas sumokėti visą sumą trečiajai šaliai pagal perleidimo sutartį 

per trumpą laiką; arba 
– perleidžiama teisė gauti pinigines įplaukas iš turto ir/arba (a) perleidžiama iš esmės visa su finansinio turto nuosavybe susijusi 

rizika ir nauda, arba (b) nei perleidžiama, nei išlaikoma su finansiniu turtu susijusi rizika ir nauda, bet perleidžiama šio turto 
kontrolė: 
– jei neišlaikoma kontrolė, nutraukiamas finansinio turto pripažinimas, o visos perduodant sukurtos arba išlaikytos teisės 

ir prievolės pripažįstamos atskirai turtu arba įsipareigojimais;  
– jei išlaikoma kontrolė, toliau pripažįstamas finansinis turtas tiek, kiek toliau kontroliuojamas finansinis turtas. 

 
Vertinant ar išlaikyta perduoto turto kontrolė, atsižvelgiama į gavėjo gebėjimus parduoti šį turtą. Jei gavėjas praktiškai geba parduoti 
visą turtą nesusijusiai trečiajai šaliai ir atlikti tai vienašališkai, netaikydamas perdavimui papildomų apribojimų, laikoma, kad kontrolė 
neišlaikoma. Visais kitais atvejais kontrolė išlaikoma. 
 
3.3.4 Finansiniai įsipareigojimai ir išleistos nuosavybė priemonės 
 
Skolos ar nuosavybės priemonės klasifikuojamos kaip finansiniai įsipareigojimai arba nuosavas kapitalas pagal susitarimo esmę. 
Bendrovė neturi išleidusi nuosavybės priemonių išskyrus, išleistą kapitalą.  
 
3.3.4.1 Finansinių įsipareigojimų pirminis pripažinimas ir vertinimas 

 
Finansiniai įsipareigojimai pirminio pripažinimo metu yra klasifikuojami kaip finansiniai įsipareigojimai TVPN (kurių tikrosios vertės 
pokytis apskaitomas per pelno (nuostolių) dalį), paskolos, mokėtinos sumos arba kaip išvestinės finansinės priemonės, nurodytos kaip 
apsidraudimo priemonės efektyviame apsidraudime. Visi finansiniai įsipareigojimai iš pradžių pripažįstami tikrąja verte, o paskolų ir 
skolinių įsipareigojimų bei mokėtinų sumų atveju, atėmus tiesiogiai priskirtinas sandorio išlaidas. 
 
3.3.4.2 Vėlesnis vertinimas 
 
Vėliau atliekant finansinių įsipareigojimų vertinimą jie yra skirstomi į dvi kategorijas:   
– Finansiniai įsipareigojimai, vertinami TVPN;  
– Finansiniai įsipareigojimai, vertinami amortizuota savikaina. 

 
3.3.4.3 Finansiniai įsipareigojimai TVPN 

 
Finansiniai įsipareigojimai TVPN apima finansinius įsipareigojimus, laikomus prekybai, ir finansinius įsipareigojimus, nurodytus pirminio 
pripažinimo metu TVPN. Bendrovė neturi finansinių įsipareigojimų TVPN. 
 
3.3.4.4 Finansiniai įsipareigojimai apskaitomi amortizuota savikaina 
 
Po pirminio pripažinimo mokėtinos sumos, paskolos su palūkanomis vėliau vertinamos amortizuota savikaina, naudojant FPN (faktinių 
palūkanų) metodą. Pelnas ir nuostoliai pripažįstami pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos pelno (nuostolių) dalyje, kai 
įsipareigojimai yra nurašomi, taip pat vykdant FPN amortizacijos procesą. 
 
Amortizuota savikaina apskaičiuojama atsižvelgiant į visas įsigijimo nuolaidas ar premijas ir mokesčius ar išlaidas, kurios yra 
neatskiriama FPN dalis. FPN amortizacija įtraukiama kaip finansinės išlaidos į pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitą.  
 
3.3.4.5 Pateikimas ir skolinimosi kaštai 
 
Finansiniai įsipareigojimai priskiriami trumpalaikiams įsipareigojimams, išskyrus atvejus, kai Bendrovė turi besąlyginę teisę atidėti 
įsipareigojimų vykdymą mažiausiai 12 mėnesių nuo ataskaitos datos. 
 
Finansiniai įsipareigojimai priskiriami ilgalaikiams, jei iki finansinės padėties ataskaitos datos sudaryta finansavimo sutartis įrodo, kad 
įsipareigojimas finansinės padėties ataskaitos datai pagal pobūdį buvo ilgalaikis. 
 
Skolinimosi kaštai, tiesiogiai susiję su turto įsigijimu, statyba ar turto, kuriam pagaminti ar jį paruošti naudojimui ar pardavimui reikia 
gana daug laiko (daugiau nei vienerių metų), pasigaminimu ar paruošimu naudojimui ar pardavimui, yra pridedami prie šio turto įsigijimo 
vertės tol kol šis turtas visiškai parengiamas naudojimui ar pardavimui. Palūkanų pajamos, susijusios su laikinu skolintų lėšų investavimu 
iki jos bus panaudotos turto įsigijimui, yra atimamos iš turto įsigijimo vertės. 
 
3.3.4.6 Finansinių įsipareigojimų pripažinimo nutraukimas 
 
Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamas, atšaukiamas ar baigiasi jo terminas. Kai vienas esamas 
finansinis įsipareigojamas pakeičiamas kitu įsipareigojimu tam pačiam skolintojui, bet kitomis sąlygomis, arba kai esamo įsipareigojimo 
sąlygos iš esmės pakeičiamos, toks pokytis laikomas pirminio įsipareigojimo nutraukimu ir naujo įsipareigojimo atsiradimu. Skirtumas 



 

30 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

tarp atitinkamų likutinių verčių pripažįstamas pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. 
 
3.4  Nuomos įsipareigojimai 
 
Pradžios datą Bendrovė vertina nuomos įsipareigojimą ta data nesumokėtų nuomos mokesčių dabartine verte. Pradžios datą nuomos 
mokesčiai, įtraukti į nuomos įsipareigojimo vertinimą, apima fiksuotuosius mokesčius, atėmus bet kokias gautinas nuomos paskatas; 
kintamuosius nuomos mokesčius, kurie priklauso nuo indekso ar normos, iš pradžių įvertinamus naudojant indeksą ar normą pradžios 
datą; sumas, kurias Bendrovė turėtų mokėti pagal likvidacinės vertės garantijas; pasirinkimo pirkti sandorio vykdymo kainą, jei yra 
pagrįstai žinoma, kad Bendrovė ta pasirinkimo teise pasinaudos; ir baudas už nuomos nutraukimą, jeigu daroma prielaida, kad per 
nuomos laikotarpį Bendrovė pasinaudos pasirinkimo teise nutraukti nuomą. 
 
Kintami nuomos mokesčiai, nepriklausantys nuo indekso ar palūkanų normos, pripažįstami sąnaudomis (nebent išlaidos patiriamos 
atsargoms gaminti) tuo laikotarpiu, kai įvyksta įvykis ar sąlyga, lemianti mokėjimą. 
 
Skaičiuodama dabartinę nuomos mokesčių vertę, Bendrovė naudoja nuomininko priskaitytiną skolinimosi palūkanų normą, nuomos 
pradžios datą, nes nuomos sutartyse numatytos palūkanų normos negalima lengvai nustatyti. Po pirminio pripažinimo Bendrovė nuomos 
įsipareigojimą vertina: padidindama likutinę vertę, kad būtų atsižvelgta į nuomos įsipareigojimo palūkanas; sumažindama likutinę vertę, 
kad būtų atsižvelgta į sumokėtus nuomos mokesčius. Papildomai nuomos įsipareigojimo likutinė vertė pakartotinai vertinama jeigu yra 
nuomos pakeitimai, pakeistas nuomos terminas, pakeičiami nuomos mokesčiai (pvz., būsimų mokesčių pokyčiai, atsirandantys dėl 
indekso ar normos, naudojamų tokiems nuomos mokesčiams nustatyti), arba pasikeičia pasirinkimo teisės pirkti nuomojamą turtą 
vertinimas. 
 
3.4.1 Trumpalaikė ir mažos vertės turto nuoma 
 
Bendrovė taiko trumpalaikės nuomos pripažinimo išimtį (t. y. nuomai, kurios terminas baigiasi per 12 mėnesių nuo nuomos pradžios ir 
nėra pasirinkimo teisės pirkti). Taip pat mažos vertės turto pripažinimo išimtis taikoma nuomai, kuri laikoma mažaverte. Trumpalaikės 
nuomos ir mažos vertės turto nuomos mokesčiai yra pripažįstami sąnaudomis proporcingai per visą nuomos laikotarpį.  
 
3.5 Išmokos darbuotojams 
 
3.5.1 Valstybiniai planai 
 
Bendrovė dalyvauja tik valstybiniuose planuose. Valstybiniai planai nustatomi teisės aktais, apimančiais visus subjektus, ir juos valdo 
nacionalinė ar vietos valdžia arba kita institucija (pavyzdžiui, Bendrovės atveju – Valstybinis socialinio draudimo fondas). Valstybiniai 
planai – nustatytų išmokų planas, pagal kurį Bendrovė moka nustatyto dydžio įmokas ir ateityje neturės jokio teisinio ar konstruktyvaus 
įsipareigojimo ir toliau mokėti šias įmokas, jeigu fondas neturės pakankamai turto, kad galėtų visiems darbuotojams sumokėti išmokas, 
susijusias su tarnyba dabartiniu ar ankstesniais laikotarpiais. Socialinio draudimo įmokos pripažįstamos sąnaudomis pagal kaupimo 
principą ir priskiriamos prie darbo užmokesčio sąnaudų. 
 
3.5.2 Išeitinės išmokos 
 
Įprastai išeitinės išmokos darbuotojams mokamos darbdaviui nutraukus darbo santykius su darbuotoju iki jo įprasto išėjimo į pensiją 
dienos arba gali būti mokamos nutraukiant darbo santykius bendru sutarimu. Bendrovė pripažįsta išeitines išmokas tada, kai ji yra 
akivaizdžiai įpareigota nutraukti darbo santykius su esamais darbuotojais pagal detalų oficialų darbo santykių nutraukimo planą be 
galimybės jo atsisakyti arba įpareigota mokėti išeitines išmokas po to, kai jos buvo pasiūlytos už išėjimą iš darbo savo noru. Ilgalaikės 
išmokos yra pripažįstamos dabartine verte, taikant rinkos palūkanų normą. 
 
3.6 Tikroji vertė 
 
Bendrovė neturi finansinių priemonių ir nefinansinio turto, kurie yra vertinami tikrąja verte. Bendrovė atskleidžia amortizuota savikaina 
vertinamų finansinių priemonių tikrąją vertę 19 pastaboje. Tikrosios vertės nustatymas paremtas prielaida, kad turto pardavimo ar 
įsipareigojimų perdavimo sandoris vyksta arba: 
 
– pagrindinėje turto ar įsipareigojimų rinkoje 
arba 
– jei nėra pagrindinės rinkos – turtui ar įsipareigojimams pačioje palankiausioje rinkoje 
 
Turto ar įsipareigojimų tikroji vertė nustatoma naudojant tas prielaidas, kurias naudotų rinkos dalyviai norėdami nustatyti turto ar 
įsipareigojimų kainą, darant prielaidą, kad rinkos dalyviai turi geriausių ekonominių interesų. 
 
Bendrovė naudoja vertinimo metodikas, kurios esamomis aplinkybėmis yra tinkamos ir apie kurias turima pakankamai duomenų tikrajai 
vertei nustatyti, naudodama kuo daugiau svarbių stebimų duomenų ir kuo mažiau nestebimų duomenų. 
 
Visas turtas ir įsipareigojimai, kurių tikroji vertė yra nustatoma ar atskleidžiama finansinėje ataskaitoje, yra suskirstomi pagal toliau 
aprašomą tikrosios vertės hierarchiją, kuri paremta tikrajai vertei nustatyti naudojamais reikšmingais žemiausio lygio duomenimis:  
– 1-ajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis identiško turto kotiruojamomis (nekoreguotomis) kainomis 

aktyviose rinkose. 
– 2-ajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis kitais tiesiogiai arba netiesiogiai stebimais rodikliais.  
– 3-iajam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis nestebimais rodikliais. 
 
Turtą ir įsipareigojimus, kurie finansinėse ataskaitose pripažįstami pakartotinai, Bendrovė pakartotinai vertindama skirstymą 
nusprendžia, ar perkeliamos sumos vyko tarp hierarchijos lygių (pagal žemiausio lygio duomenis, kurie yra reikšmingi nustatant tikrąją 
vertę apskritai) kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
 



 

31 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

4 Rizikos valdymas 
 
4.1 Apžvalga 
 
Rizika yra natūrali ir neatsiejama verslo veiklos dalis, o rizikos profilis nuolat kinta. Bendrovė siekia sumažinti savo rizikas ir sumažinti 
jas iki priimtino lygio, taikydama rizikos valdymą. Šioje dalyje aprašomas tik pagrindinių finansinių rizikų valdymas. Kitų rizikų valdymas 
pateiktas Valdymo ataskaitoje. 
 
4.2 Finansinės rizikos veiksniai 
 
Valdydama veiklą Bendrovė susiduria su įvairiomis finansinėmis rizikomis: rinkos rizika (įskaitant užsienio valiutos riziką, pinigų srautų 
palūkanų normos riziką), kredito rizika ir likvidumo rizika. Valdydamos šias rizikas Bendrovė siekia sumažinti veiksnių, galinčių neigiamai 
paveikti finansinius veiklos rezultatus, įtaką. 
 
4.2.1  Rinkos rizika 
 
Rinkos rizika – tai rizika, kad finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos kainų pokyčių. Rinkos rizika 
apima dviejų rūšių riziką – palūkanų normos riziką ir valiutos riziką. 
 
4.2.2  Valiutos rizika 
 
Valiutos rizika – tai rizika, kad pozicijos tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl užsienio valiutos kurso pokyčių. 
 
Bendrovė pirkimo ir pardavimo sandorius daugiausia sudaro Eurais. Atitinkamai, valiutų kursų svyravimo rizika yra nereikšminga. 

4.2.3  Palūkanų normos rizika 
 
Palūkanų normos rizika – tai rizika, kad finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos palūkanų normos 
svyravimų. 
 
Bendrovė turi sudariusi ilgalaikę paskolos sutartį su fiksuota palūkanų norma (13 pastaba). Kadangi palūkanų norma yra fiksuota, todėl 
nepateikiama jautrumo analizė palūkanų normos pasikeitimui. 
 
Bendrovės pajamos ir pinigų srautai iš pagrindinės veiklos nėra reikšmingai priklausomi nuo rinkos palūkanų normų pokyčių. 
 
4.2.4 Kredito rizika 
 
Bendrovės rizika, susijusi su grynais pinigais yra ribota, kadangi Bendrovė laiko pinigų likučius tik patikimose finansinėse institucijose. 
 
Kadangi Bendrovės neturi išduotų paskolų, o kitos gautinos sumos yra iš patikimų juridinių asmenų, su kuriais Bendrovė dalijasi vėjo 
parko vystymo kaštais, tai Bendrovės kredito rizika yra ribota. 
 
Maksimali kredito rizika lygi likutinei finansinio turto vertei. 
 
  tūkst. Eur Pastaba 2023 m. gruodžio 31 d. 2022 m. gruodžio 31 d. 
Finansinis turtas apskaitomas amortizuota savikaina:    
Ilgalaikės gautinos sumos 11 1 581 - 
Prekybos gautinos sumos 11 54 88 
Kitos gautinos sumos 11 9 726 - 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai  912 540 
Iš viso  12 273 628 
 
4.2.5 Likvidumo rizika 
 
Likvidumo rizika valdoma planuojant būsimus Bendrovės pinigų srautus ir užtikrinant, kad Bendrovė visada turėtų pakankamai lėšų, 
pasirašytų kredito sutarčių bei sąskaitų perviršių, užtikrinančių įprastinę Bendrovės veiklą. Refinansavimo rizika valdoma užtikrinant, 
kad finansinės skolos, mokėtinos per tam tikrą laikotarpį, būtų padengtos turimais pinigais, per šį laikotarpį laukiamu Bendrovės veiklos 
pinigų srautu ir nepanaudotų kreditų, kurie turi būti grąžinti vėlesniais laikotarpiais, suma.  
 
2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės bendro likvidumo rodiklis (trumpalaikis turtas / trumpalaikiai įsipareigojimai) buvo 0,58 (2022 m. 
gruodžio 31 d. 10,02) (žr. 4.3 pastabą).  
 
Toliau lentelėje pateikta informacija apie Bendrovės finansinius įsipareigojimus pagal grupes: 
 
 tūkst. Eur Pastaba 2023 m. gruodžio 31 d. 2022 m. gruodžio 31 d. (pertvarkyta) 1 
Mokėtinos sumos, apskaitomos amortizuota savikaina    
Paskolos 13 106 520 7 246 
Nuomos įsipareigojimai 15 2 303 1 205 
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai  16 2 192 - 
Prekybos mokėtinos sumos  42 55 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 16 18 864 8 
Iš viso  129 921 8 514 

1Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

 
 
 
 
 
 



 

32 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

Toliau lentelėje pateikta informacija apie Bendrovės finansinių įsipareigojimų grąžinimo terminus pagal sutartis (imant finansinių 
įsipareigojimų, kuriems skaičiuojamos palūkanos, nediskontuotus pinigų srautus, ir kitų finansinių įsipareigojimų likutinę vertę): 
 

tūkst. Eur 
    2023 m.     

Mažiau nei 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. iki 1 
metų 

Nuo 1 iki 5 metų Po 5 metų 
Iš viso 

Paskolos  - - 129 928 - 129 928 
Nuomos įsipareigojimai - - 347 6 500 6 847 
Prekybos mokėtinos sumos  42 - - - 42 
Kiti trumpalaikiai ir ilgalaikiai įsipareigojimai  18 864 - 2 192 - 21 056 
2023 m. gruodžio 31 d. 18 906 - 132 467 6 500 157 873 
 

tūkst. Eur 
    2022 m.     

Mažiau nei 3 
mėn. 

Nuo 3 mėn. iki 1 
metų 

Nuo 1 iki 5 metų Po 5 metų 
Iš viso 

Paskolos - -                   7 884 - 7 884 
Nuomos įsipareigojimai1 - - 164 2 661 2 825 
Prekybos mokėtinos sumos 55 - - - 55 
Kiti trumpalaikiai ir ilgalaikiai įsipareigojimai  8 - - - 8 
2022 m. gruodžio 31 d. 63 - 8 048 2 661 10 772 

1Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

 
4.3 Veiklos tęstinumas 
 
Bendrovės finansinės ataskaitos yra parengtos remiantis veiklos tęstinumo prielaida. Per 2023 m. finansinius metus Bendrovė patyrė 
nuostolį. Taip pat nepaisant to, kad 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės trumpalaikiai įsipareigojimai viršijo trumpalaikį turtą 7 977 tūkst. 
Eur, taip pat Bendrovės nuosavas kapitalas yra neigiamas. Bendrovės vadovybė yra įsitikinusi, kad šios aplinkybės esminės įtakos 
Bendrovės veiklos tęstinumui neturės. Skirtumą tarp trumpalaikio turto ir trumpalaikių įsipareigojimų  Bendrovė planuoja padengti iš 
vidinio ar išorinio nepanaudoto skolinimosi rezervo, kurio sutartis pasirašyta po ataskaitinio laikotarpio (žr. 20 pastabą). 
 
2024 m. vasario  21 d. Bendrovės Galutinė patronuojančioji įmonė AB „Ignitis grupė“ pateikė patvirtinimo raštą, kuriame teigiama, kad 
ji įsipareigoja ir toliau teikti finansinę ir kitokią paramą Bendrovei bent ateinančius dvylika mėnesių nuo šio rašto dienos, tam kad 
Bendrovė galėtų įvykdyti įsipareigojimus. 

  



 

33 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

5 Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant 
finansines ataskaitas 

 
Rengiant finansines ataskaitas vadovybė padarė tam tikras prielaidas ir įvertinimus, apie ateitį, įskaitant su klimatu susijusią riziką ir 
galimybes, kurie turėjo įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų atskleidimui. Prielaidų 
vertinimų ir sprendimų pasikeitimai ateityje galėtų turėti reikšmingos įtakos šioms finansinėms ataskaitoms. 
 
Vertinimai ir sprendimai su pagrindinėmis prielaidomis yra nuolat peržiūrimi ir atitinka Bendrovės rizikos valdymo bei su klimatu susijusius 
įsipareigojimus. Vertinimai ir sprendimai yra pripažįstami perspektyviai. 
 
Šioje pastaboje aprašyti tik svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai, naudojami rengiant finansines ataskaitas.  
 
5.1 Sutarčių su atnaujinimo ir nutraukimo galimybėmis nuomos termino nustatymas 
 
Bendrovė nuomos laikotarpį nustato kaip neatšaukiamą nuomos laikotarpį, kuris apima laikotarpius, kuriems taikoma pasirinkimo teisė 
pratęsti nuomą, jei yra pagrįstai žinoma, kad ta pasirinkimo teise bus pasinaudota, arba laikotarpius, kuriems taikoma pasirinkimo teisė 
nutraukti nuomą, jei yra pagrįstai žinoma, kad ta pasirinkimo teise nebus pasinaudota. 
 
Nustatydama, ar yra pagrįstai žinoma, kad bus pasinaudota pasirinkimo teise pratęsti nuomą arba nepasinaudota pasirinkimo teise 
nutraukti nuomą, Bendrovė priima sprendimą. Ji apsvarsto visus svarbius veiksnius, kurie sukuria ekonominę paskatą pasinaudoti 
pasirinkimo teise pratęsti nuomą arba nepasinaudoti pasirinkimo teise nutraukti nuomą. Po pradžios datos Bendrovė iš naujo įvertina, ar 
ji pagrįstai žino, kad pasinaudos pasirinkimo teise pratęsti nuomą arba nepasinaudos pasirinkimo teise nutraukti nuomą, kai įvyksta 
reikšmingas įvykis arba reikšmingai pasikeičia aplinkybės (pvz., atlikti esminiai nuomojamo turto pagerinimai arba esminis nuomojamo 
turto pritaikymas). 
 
Bendrovė įtraukė pratęsimo periodą kaip trumpesnio neatšaukiamo laikotarpio (t. y. nuo vienerių iki trejų, nuo trejų iki penkerių, nuo 
penkerių iki septynerių metų ir t. t.) nuomos termino dalį. Paprastai Bendrovė pasinaudoja galimybe pratęsti šias nuomos sutartis. 
Valstybinės žemės nuomos sutartims netaikoma pratęsimo sąlyga, pasibaigus nuomos laikotarpiui, nuomininkas turi pirmumo teisę 
pratęsti sutartį. Laikotarpiai, kuriems taikoma pasirinkimo teisė nutraukti nuomą, yra įtraukiami į nuomos laikotarpį tik, jeigu yra pagrįstai 
žinoma, kad tokia teise bus pasinaudota. 
 
5.2 Priskaitytinos skolinimosi palūkanų normos apskaičiavimas 
 
Bendrovė negali patikimai nustatyti nuomos sutartyje numatytos palūkanų normos, todėl ji taiko priskaitytiną skolinimosi palūkanų normą 
(toliau – PSPN) nuomos įsipareigojimams įvertinti. PSPN yra palūkanų norma, kurią Bendrovė turėtų mokėti, kad su panašiomis 
garantijomis panašiam laikotarpiui pasiskolintų lėšų, būtinų turtui, kurio vertė panaši į naudojimo teise valdomo turto vertę, įsigyti 
panašiomis ekonominėmis sąlygomis.  
 
Pagrindinės 2023 m. Bendrovės pripažintos nuomos sutartys yra dėl žemės. Šių sutarčių nuomos įsipareigojimui įvertinti buvo naudojama 
tokia priskaitytina skolinimosi palūkanų norma: 
 
 

 
Priskaitytina skolinimosi palūkanų norma, % 

Žemės nuomos sutartys 3,86 
Servitutų sutartys 7,27 
 
5.3 Nustatymas, ar įstatymu ir sandoriu nustatyti servitutai yra nuoma 
 
Bendrovės vadovybė atliko analizę, ar įstatymu ir sandoriu nustatyti „neriboto laiko“ servitutai patenka į16-ojo TFAS „Nuoma“ taikymo 
apimtį. Vadovybė padarė išvadą, kad įstatymu nustatyti servitutai nepatenka į apimtį, nes jiems netaikomi laiko apribojimai ir Bendrovė 
gali juos naudoti neribotą laikotarpį. „Neriboto laiko“ sandoris neturi esminės nuomos savybės, t. y. neatitinka nuomos apibrėžties, nes 
nesuteikia teisės naudoti nuomojamą turtą nurodytą laiko tarpą. Išanalizavus sandoriu nustatytus servitutus vadovybė padarė išvadą, jog 
dalis jų turi tas pačias savybes kaip ir įstatymu nustatyti servitutai, ir todėl nesuteikia teisės naudoti turtą tam tikrą laikotarpį. 
 
Sandoriu nustatytiems servitutams, turintiems aiškų laikotarpį arba kurių terminas gali būti patikimai nustatytas, arba kurių terminas yra 
reguliariai atnaujinamas 16-ojo TFAS „Nuoma“ nuostatos yra taikomos, jei taikomi visi kiti 16-ajame TFAS nustatyti kriterijai. 
 
 
  



 

34 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

 

6 Lyginamosios informacijos pertvarkymas dėl klaidos taisymo 
 
2023 m. Bendrovė retrospektyviai pakoregavo nuomos įsipareigojimų ir naudojimo teise valdomą turto likutines vertes, kadangi buvo 
peržiūrėti ir patikslinti nuomos pripažinimo pradžios ir pabaigos terminai. Atitinkamai buvo atlikti retrospektyvūs koregavimai metams, 
pasibaigusiems 2022 m. gruodžio 31 d. Koregavimas taip pat turėjo įtakos ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertei dėl kapitalizuotų 
sąnaudų. Šio koregavimo poveikis pateiktas stulpelyje „Pertvarkymas“. 
 
Pagal 8-ojo TAS „Apskaitos politika, apskaitinių įvertinimų keitimas ir klaidos“ reikalavimus Bendrovė pateikia šias pertvarkytas 
finansines ataskaitas: 
– 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės padėties ataskaitas  
– 2022 m. pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitą, ir 
– 2022 m. pinigų srautų ataskaitą. 
 
2022 m. sausio 1 d. finansinės padėties ataskaitai pertvarkymas įtakos neturėjo, todėl Bendrovė šios ataskaitos nepateikia. 
 
2022 m. gruodžio 31 d. finansinės padėties ataskaitos retrospektyvūs pertvarkymai: 
 

 tūkst. Eur 
2022 m. gruodžio 31 d. 

iki pertvarkymo 
Pertvarkymas 

2022 m. gruodžio 31 d. 
po pertvarkymo 

Turtas    
Ilgalaikis turtas    

Ilgalaikis materialusis turtas 6 501 (11) 6 490 
Naudojimo teise valdomas turtas 2 357 (1 170) 1 187 
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį turtą - 55 55 
Atidėtojo mokesčio turtas 37 1 38 

Ilgalaikio turto iš viso 8 895 (1 125) 7 700 
Trumpalaikio turto iš viso 631 - 631 
Turto iš viso 9 526 (1 125) 8 401 
Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai    
Nuosavas kapitalas    
Įstatinis kapitalas 3 - 3 
Nepaskirstytasis pelnas (139) (23) (116) 

Nuosavo kapitalo iš viso (136) (23) (113) 
Įsipareigojimai    
Ilgalaikiai įsipareigojimai    

Ilgalaikės paskolos ir obligacijos 7 246 - 7 246 
Ilgalaikiai nuomos įsipareigojimai 2 273 (1 068) 1 205 

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso 9 519 (1 068) 8 451 
Trumpalaikiai įsipareigojimai    

Nuomos įsipareigojimai 80 (80) - 
Prekybos mokėtinos sumos 55 - 55 
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 8 - 8 

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso 143 (80) 63 
Įsipareigojimų iš viso 9 662 (1 148) 8 514 
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 9 526 (1 125) 8 401 

 
Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., retrospektyvūs pertvarkymai: 
 

 tūkst. Eur 
2022 m. 

iki pertvarkymo 
Pertvarkymas 

2022 m. 
po pertvarkymo 

Pajamų ir kitų pajamų iš viso - - - 
Nusidėvėjimas ir amortizacija 17 6 23 
Darbo užmokesčio ir susijusios sąnaudos 4 - 4 
Kitos sąnaudos 38 - 38 

Iš viso 59 6 65 
Veiklos pelnas (nuostoliai)    

Finansinės sąnaudos 29 (28) 1 
Finansinės veiklos grynasis rezultatas 29 (28) 1 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 88 (22) 66 

Pelno mokesčio pajamos (sąnaudos) (28) (1) (29) 
Grynasis pelnas už metus 60 (23) 37 
Priskiriama:    

Patronuojančiosios bendrovės savininkams 60 (23) 37 
Nekontroliuojančiai daliai - - - 

 
  



 

35 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

 
Pinigų srautų ataskaitos už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., retrospektyvūs taisymai: 
 

 tūkst. Eur 
2022 m. iki 

pertvarkymo 
Pertvarkymas 

2022 m. po 
pertvarkymo 

Pagrindinės veiklos pinigų srautai    
Grynasis pelnas už metus (60) (23) (37) 
Koregavimai suderinti pelną prieš mokesčius su grynaisiais pinigų srautais:    

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos 40 (17) 23 
Pelno mokesčio sąnaudos (28) (1) (29) 
Palūkanų sąnaudos 14 (13) 1 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:    
Prekybos ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas (57) 1 (56) 
Mokėtinų sumų, ateinančių laikotarpių pajamų ir gautų išankstinių apmokėjimų 

padidėjimas (sumažėjimas) 36 8 44 
    

Sumokėtas pelno mokestis - - - 
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai (55) 1 (54) 
Investicinės veiklos pinigų srautai    

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas (5 849) - (5 849) 
Nuomos teise valdomo turto įsigijimas (57) 57 - 

Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (5 906) 57 (5 849) 
Finansinės veiklos pinigų srautai    

Gautos paskolos 17 596 (1) 17 595 
Sugrąžintos paskolos (11 097) (1) (11 098) 
Nuomos mokėjimai - (55) (55) 
Sumokėtos palūkanos - (1) (1) 

Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 6 499 (58) 6 441 
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas / (sumažėjimas) 538 - 538 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (įskaitant sąskaitos perviršį) laikotarpio pradžioje 2 - 2 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai metų pabaigoje 540 - 540 

 
 
 
 
 
 
  



 

36 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

7 Kitos sąnaudos 
 

tūkst. Eur 2023 m. 
2022 m. 

(pertvarkyta) 1 
Kitos draudimo sąnaudos 109 - 
Finansai ir apskaita 80 2 
Parama 9 19 
Teisinės paslaugos 1 - 
Kita 158 17 
Iš viso 357 38 

1Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

 

8 Pelno mokesčiai 
 
8.1 Pripažinta pelne (nuostoliuose) 
 

tūkst. Eur 2023 m.   
2022 m. 

(pertvarkyta)2 
Atidėtojo mokesčio sąnaudų (pajamų) suma (77)  29 
Iš viso (77)  29 

2Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

 
8.2 Efektyvaus mokesčio sutikrinimas 
 
Pelno mokestis, apskaičiuotas Bendrovės pelnui prieš apmokestinimą, skiriasi nuo teorinės sumos, kuri susidarytų taikant Grupei taikytiną 
pelno mokesčio tarifą:  

3Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

 
8.3 Atidėtasis mokestis  
 

4Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

 

9 Ilgalaikis materialusis turtas 
 
9.1 Bendrovės ilgalaikis materialusis turtas 
 

tūkst. Eur 
Kitas 

ilgalaikis materialusis 
turtas 

Žemė Nebaigta statyba Iš viso 

Įsigijimo savikaina 2023 m. sausio 1 d. 50 108 6 381 6 539 
Įsigijimai - 9 78 094 78 103 
Nurašymai (1) - - (1) 
Įsigijimo savikaina 2023 m. gruodžio 31 d. 49 117 84 475 84 641 
     
Sukauptas nusidėvėjimas 2023 m. sausio 1 d. (49) - - (49) 
Sukauptas nusidėvėjimas 2023 m. gruodžio 31 d. (49) - - (49) 
Likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. - 117 84 475 84 592 
     
Įsigijimo savikaina 2022 m. sausio 1 d. 50 3 625 678 
Įsigijimai - 105 5 756 5 861 
Įsigijimo savikaina 2022 m. gruodžio 31 d. (pertvarkyta)5 50 108 6 381 6 539 
     
Sukauptas nusidėvėjimas 2022 m. sausio 1 d. (32) - - (32) 
Nusidėvėjimas (17) - - (17) 
Sukauptas nusidėvėjimas 2022 m. gruodžio 31 d. (pertvarkyta)5 (49) - - (49) 
Likutinė vertė 2022 m. gruodžio 31 d. (pertvarkyta)5 1 108 6 381 6 490 

5Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

 
2023 ir 2022 gruodžio 31 d. Bendrovė visiškai nudėvėto, bet veikloje naudojamo ilgalaikio materialiojo turto, neturėjo. 
 
 
9.2 Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimai 
 

 
 

   

tūkst. Eur 2023 m. 2023 m. 
2022 m. 

(pertvarkyta)3  
2022 m. 

(pertvarkyta)3 
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą  (387)  (66) 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) taikant 15 proc. tarifą 15,00% (58) 15,00% (10) 
Neapmokestinamos pajamos ir apmokestinamojo pelno nemažinančios sąnaudos (33,07%) 128 - - 
Kita (1,81%) 7 28,79% (19) 
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) (19,88%) (77) 43,79% (29) 

tūkst. Eur 
2021 m.

gruodžio 31 d.
Pripažinta pelne

(nuostoliuose)

2022 m. 
Gruodžio 31 d.
(pertvarkyta)4

Pripažinta pelne
(nuostoliuose)

2023 m. 
gruodžio 31 d. 

Atidėtojo mokesčio turtas      
Nuomos įsipareigojimai (TFAS16) - 181 181 164 345 
Sukauptos sąnaudos - - - 2 2 
Perkelti mokestiniai nuostoliai 9 28 37 235 272 
Atidėtojo mokesčio turtas, grynąja verte 9 209 218 401 619 
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas      
Naudojimo teise valdomas turtas (TFAS16) - 178 178 182 360 
Kapitalizuotos palūkanos - 2 2 296 298 
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas grynąja verte - 180 180 478 658 
Atidėtojo mokesčio grynoji vertė 9 29 38 (77) (39) 



 

37 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

Bendrovė turi reikšmingų ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo įsipareigojimų, kurie turi būti įvykdyti vėlesniais metais. 2023 m. gruodžio 31 
d. Bendrovės įsipareigojimai tiekėjams dėl sudarytų, bet neįvykdytų sutarčių siekė 57 324 tūkst. Eur (2022 m. gruodžio 31 d. neįvykdytų 
sutarčių nebuvo). 
 
Per 2023 metus Bendrovė kapitalizavo 1 889 tūkst. Eur palūkanų už paskolas, skirtas ilgalaikio turto vystymui finansuoti (2022 metais – 
79 tūkst. Eur). Vidutinė kapitalizuotų palūkanų norma 2023 metais buvo 4,8 proc., o 2022 metais – 2,46 proc.  
 
9.3 Įkeistas ilgalaikis materialusis turtas 
 
 ir 2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo įkeisto ilgalaikio materialiojo turto. 
 

10 Naudojimo teise valdomas turtas 
 
10.1 Bendrovės naudojimo teise valdomas turtas 
 
tūkst. Eur Žemė Iš viso 

Likutinė vertė 2023 m. sausio 1 d. 1 187 1 187 
Įsigijimai 1 251 1 251 
Nusidėvėjimas (37) (37) 
Likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. 2 401 2 401 
2023 m. gruodžio 31 d.   
Įsigijimo savikaina  2 444 2 444 
Sukauptas nusidėvėjimas (43) (43) 
Likutinė vertė  2 401 2 401 

  
Likutinė vertė 2022 m. sausio 1 d. (pertvarkyta)6 - - 
Įsigijimai 1 193 1 193 
Nusidėvėjimas (6) (6) 
Likutinė vertė 2022 m. gruodžio 31 d. (pertvarkyta)6

 1 187 1 187 
2022 m. gruodžio 31 d. (pertvarkyta)6  

Įsigijimo savikaina   1 193 1 193 
Sukauptas nusidėvėjimas (6) (6) 
Likutinė vertė  1 187 1 187 
6Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

 
2023  ir 2022 m. gruodžio 31 d. žemės nuomos palūkanų normos buvo 2,73 – 7,27 proc. 2023 m. gruodžio 31 d. galiojusių žemės nuomos 
sutarčių terminai pasibaigia 2071 – 2088 m. laikotarpiu. Įsipareigojimų pagal žemės nuomos sutartis likučiai yra pateikti 15 pastaboje. 
Žemė nuomojama iš fizinių asmenų, ant išnuomotos žemės statomas vėjo jėgainių parkas. 
 
10.2 Sąnaudos susijusios su nuomos sutartimis, pripažintos pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje 
 
tūkst. Eur 2023 m. 2022 m. (pertvarkyta)7 
Nusidėvėjimas 37 6 
Nuomos sąnaudos iš viso 37 6 

7Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 
 

11 Ilgalaikės gautinos sumos ir kitos gautinos sumos 
 
tūkst. Eur 2023 m. gruodžio 31 d. 2022 m. gruodžio 31 d. 
Ilgalaikės gautinos sumos   
Garantijoms rezervuoti pinigai 1 581 - 
Trumpalaikės gautinos sumos   
Gautinos sumos nesusijusios su pajamomis pagal sutartis su klientais 9 302 - 
Pridėtinės vertės mokestis 416 - 
Prekybos gautinos sumos 54 88 
Kitos gautinos sumos 8 - 
Iš viso 11 361 88 
 
Finansinį turtą 2023 m. gruodžio 31 d. sudaro 10 945 tūkst. Eur. (2022 m. gruodžio 31 d. – 21 tūkst.). Į finansinį turtą neįeina pridėtinės 
vertės mokestis. Garantijos terminas – 2026 m. vasario 2 d. 
 
Bendrovės gautinos sumos nesusijusios su pajamomis pagal sutartis su klientais 2023 m. gruodžio 31 d. sudaro 9 302 tūkst. Eur. Pagal 
bendradarbiavimo sutartis perstatomi kaštai įmonėms, su kuriomis Bendrovė vysto vėjų parko projektą. 
 

12 Nuosavas kapitalas 
 
12.1 Kapitalo valdymas 
 
Vadovybė naudoja nuosavą kapitalą, pateiktą finansinės padėties ataskaitoje, kapitalo valdymo tikslais. 
 
Remiantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, uždarosios akcinės bendrovės įstatinis kapitalas turi būti ne mažesnis kaip 
2,5 tūkst. Eur. Nuosavas kapitalas turi būti ne mažesnis kaip 50 proc. bendrovės įstatinio kapitalo dydžio. 2023 ir 2022 m. gruodžio 31 d. 
Bendrovė neatitiko kapitalo reguliavimo reikalavimo. 
 
12.2 Įstatinis kapitalas 
 
tūkst. Eur 2023 m. gruodžio 31 d. 2022 m. gruodžio 31 d. 
Įstatinis kapitalas   
Paprastosios akcijos 3 3 



 

38 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

Išleistos ir visiškai apmokėtos paprastosios akcijos 3 3 
 
2023 ir 2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinis kapitalas buvo lygus 2 900 Eur ir buvo padalintas į 10 000 vienetų paprastųjų 
vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė buvo 0,29 Eur. 
 
2023 m. kovo 24 d. buvo patvirtintas Bendrovės 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinys. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių 
bendrovių įstatymo 59 str., Bendrovės vienintelio akcininko UAB „E energy invest“ sprendimu, Bendrovės akcininkas nusprendė papildyti 
2023 m. kovo 24 d. sprendimą Nr. 2023/3 ir padengti Bendrovės nuostolius akcininko įnašu 139 tūkst. 
 
12.3 Privalomasis rezervas 
 
Privalomasis rezervas – tai Lietuvos Respublikos įstatymų numatytas privalomas sudaryti rezervas. Bendrovės privalo pervesti į 
privalomąjį rezervą 5 proc. grynojo pelno, kol bendra šio rezervo suma pasiekia 10 proc. Bendrovės įstatinio kapitalo. Privalomasis 
rezervas negali būti naudojamas dividendams išmokėti ir sudaromas tik būsimiems nuostoliams padengti. 
 
Bendrovės privalomasis rezervas 2023 ir 2022 m. gruodžio 31 d. nebuvo suformuotas. 
 

13 Paskolos 
 
tūkst. Eur 2023 m. gruodžio 31 d. 2022 m. gruodžio 31 d. 
Ilgalaikės   
Patronuojančiosios bendrovės paskola 106 520 - 
UAB E energy invest (buvusio akcininko) paskola - 7 246 
Iš viso 106 520 7 246 
 
Paskolų grąžinimo terminai: 
 
tūkst. Eur 2023 m. gruodžio 31 d. 2022 m. gruodžio 31 d. 
Nuo 2 iki 5 metų 106 520 7 246 
Iš viso 106 520 7 246 
 
Visos Bendrovės paskolos denominuotos eurais. 
 
13.1 Įsipareigojimų vykdymas ir nepanaudoti likučiai 
 
Paskolos sutartyse nėra numatyta įsipareigojimo laikytis finansinių ar nefinansinių rodiklių. Paskolų grąžinimo užtikrinimui nėra įkeistas 
joks turtas. 
 

14 Grynoji skola  
 
Grynoji skola yra ne TFAS likvidumo rodiklis, kuris naudojamas skolos ir labai likvidaus Bendrovės valdomo turto santykiui nustatyti.  
Įgyvendindama rizikos valdymo strategiją, vadovybė stebi grynosios skolos rodiklį. 
Šioje pastaboje pateikta grynosios skolos, kuri yra ne TFAS rodiklis šių finansinių ataskaitų parengimo tikslais ir kurį vadovybė apibrėžia 
taip, kaip pateikta toliau. 
Skolos patronuojančiajai įmonei ir susijusios mokėtinos palūkanos bei nuomos įsipareigojimai yra įtraukti į grynosios skolos skaičiavimą. 
 
Grynosios skolos likučiai: 
 

tūkst. Eur 
2023 m. gruodžio 31 

d. 
2022 m. gruodžio 31 d. 

(pertvarkyta)8 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai (912) (540) 
Ilgalaikės paskolos 106 520 7 246 
Nuomos įsipareigojimai 2 303 1 205 
Grynoji skola 107 911 7 911 

8Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

 
Bendrovės grynosios skolos likučių ir finansinės veiklos pinigų srautų suderinimas: 
 

 Turtas Nuomos įsipareigojimai Paskolos Iš viso 
tūkst. Eur 

Grynieji 
pinigai 

Ilgalaikiai  Trumpalaikiai  
Ilgalaikės 
paskolos 

Trumpalaikės 
paskolos  

Grynoji skola 2022 m. sausio 1 d.  (2)   749 - 747 
Piniginiai pokyčiai       
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) (538) - - - - (538) 
Gautos paskolos  - - - 17 595 - 17 595 
Grąžinimas paskolų - - - (11 098) - (11 098) 
Sumokėtos palūkanos - - - - (1) (1) 
Nepiniginiai pokyčiai       
Mokėtinų palūkanų sukaupimas  - 12 - - 1 13 
Sudarytos nuomos sutartys - 1 193 - - - 1 193 
Grynoji skola 2022 m. gruodžio 31 d. (pertvarkyta) 9 (540) 1 205 - 7 246 - 7 911 
Grynoji skola 2023 m. sausio 1 d.       
Piniginiai pokyčiai       
Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) (372) - - - - (372) 
Gautos paskolos    98 424 - 98 754 
Nuomos mokėjimai - (237) - - - (237) 
Sumokėtos palūkanos     (1 200) (1 200) 
Nepiniginiai pokyčiai       
Sudarytos nuomos sutartys - 1 251 84 - - 1 335 
Nuostolių dengimas - - - - (139) (139) 
Mokėtinų palūkanų sukaupimas  - - - 850 902 1 422 
Perklasifikavimai tarp straipsnių - 84 (84) - - - 



 

39 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

PVM nuo mokėtinų palūkanų - - - - 298 298 
Kita - - - - 139 139 
Grynoji skola 2023 m. gruodžio 31 d. (912) 2 303 - 106 520 - 107 911 

9Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

15 Nuomos įsipareigojimai 
 

tūkst. Eur 2023 m. gruodžio 31 d. 
2022 m. gruodžio 31 d. 

(pertvarkyta)10 
Minimalios įmokos   
Nuo dviejų iki penkerių metų 347 164 
Po penkerių metų 6 500 2 661 
Iš viso 6 847 2 825 
Būsimos finansinės sąnaudos   
Nuo dviejų iki penkerių metų (317) (139) 
Po penkerių metų (4 227) (1 481) 
Iš viso (4 544) (1 620) 
Likutinė vertė 2 303 1 205 

10Dalis sumų neatitinka finansinių ataskaitų, sudarytų už metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d., dėl klaidos taisymo (žr. 6 pastabą). 

 
Visi Bendrovės nuomos įsipareigojimai 2023 m. gruodžio 31 d. yra susiję su žemės nuomos sutartimis. 
 

16 Kiti įsipareigojimai 
 
tūkst. Eur 2023 m. gruodžio 31 d. 2022 m. gruodžio 31 d. 
Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai   
Kiti įsipareigojimai 2 192 - 
Likutinė vertė 2 192 - 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai   
Mokėtinos sumos už ilgalaikį materialųjį turtą 18 690 - 
Sukauptos sąnaudos 11 - 
Kitos mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 163 8 
Likutinė vertė 18 864 8 
 
Finansiniai įsipareigojimai sudaro 21 056 tūkst. Eur (2022 m. gruodžio 31 d. – 8 tūkst. Eur). Sukauptos sąnaudos nėra finansiniai 
įsipareigojimai. 
 

17 Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
 
17.1 Teisminiai ginčai 
 
2023 ir 2022 m. bendrovė nedalyvavo teisminėse procedūrose, kurios, vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinėms 
ataskaitoms. 
 

18 Sandoriai su susijusiomis šalimis 
 

112022 m. Mokėtinos sumos apima ilgalaikes paskolas ir sukauptas palūkanas, į pirkimai įtrauktos palūkanos už ilgalaikes paskolas. 
 
2023 m. liepos 14 d. pasikeitus Bendrovės akcininkams atitinkamai pasikeitė ir Bendrovės susijusios šalys. 
 
Bendrovė iš patronuojančiosios įmonės perka valdymo paslaugas, apskaitos ir personalo administravimo paslaugas, o iš Grupės įmonių 
perka elektros, elektros įrenginių prijungimo, perkėlimo paslaugas. 
 
Taip pat 2023 m. Bendrovė iš patronuojančiosios įmonės yra gavusi paskolą, 2022 m. gauta paskola iš UAB E energy invest (buvusio 
akcininko) (13 pastaba). 
 
18.1 Sandorių su susijusiomis šalimis sąlygos 
 
Atsiskaitymams yra taikomas 30 dienų apmokėjimo terminas. Mokėtinų sumų likučiai metų pabaigoje nėra užtikrinti įkeitimais, joms nėra 
skaičiuojamos palūkanos, o atsiskaitymai įvyksta pinigais. Nebuvo suteikta ar gauta jokių susijusių šalių gautinų ar mokėtinų sumų 
dengimo garantijų. 
 
 

Susijusios šalys, tūkst. Eur 

Gautinos 
sumos 

Mokėtinos 
sumos 

Gautos 
paskolos 

Pardavimai Pirkimai 
Finansinės 

veiklos pajamos 
(sąnaudos) 

  
2023 m. 

gruodžio 31 d. 
2023 m. 

gruodžio 31 d. 
2023 m. 

gruodžio 31 d. 
2023 m. 2023 m. 2023 m. 

Patronuojančioji bendrovė  - - 106 520 - 1 398 - 
Kitos Grupės įmonės 4 958 38 - - 124 - 
Iš viso 4 958 38 106 520 - 1 522 - 

   
 

   

   
 

   

Susijusios šalys, tūkst. Eur 

Gautinos 
sumos 

Mokėtinos 
Sumos 

Gautos 
paskolos 

Pardavimai Pirkimai 
Finansinės 

veiklos pajamos 
(sąnaudos) 

  
2022 m. 

gruodžio 31 d. 
2022 m. 

gruodžio 31 d.11 
2022 m. 

gruodžio 31 d. 
2022 m. 2022 m.11 2022 m. 

UAB E energy invest (buvęs akcininkas)   - 7 246 - - 59 - 
Įmonės, susijusios su buvusiu akcininku - 2 - - 2 - 
Iš viso - 7 248 - - 61 - 

   
 

   



 

40 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

 
 
 
 
18.2 Išmokos pagrindiniams vadovaujantiems asmenims 
 

   

tūkst. Eur            2023 m.                                             2022 m. 
Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos pagrindiniams vadovaujantiems asmenims   
Iš jų:  2 4 
 Trumpalaikės išmokos 2 4 
Pagrindinių vadovaujančių asmenų skaičius 1 1 
 
2023 ir 2022 m. pagrindiniu vadovaujančiu asmeniu Bendrovėje buvo laikomas direktorius. Daugiau informacijos apie pagrindinius 
vadovaujančius asmenis – žr. metinio pranešimo „Valdymo ataskaita“ dalį. 
 

19 Finansinių priemonių tikrosios vertės  
 
19.1 Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama 
 
Bendrovės paskolų, gautų iš Grupės įmonių, tikroji vertė skaičiuojama diskontuojant būsimuosius pinigų srautus pagal rinkoje stebimą 
palūkanų normą. 2023 m. gruodžio 31 d. pinigų srautai diskontuoti naudojant svertinę vidutinę diskonto normą sudarė 6,71 proc. (2022 
m. gruodžio 31 d. – 4,28 proc.). Su skolomis susijusių finansinių įsipareigojimų vertinimas priskiriamas 2-ajam tikrosios vertės hierarchijos 
lygiui. 
Toliau lentelėje parodytas Bendrovės finansinių priemonių tikrosios vertės paskirstymas pagal hierarchijos lygius 2023 m. gruodžio 31 d.: 
 

        1-asis lygis 2-asis lygis 3-iasis lygis   

tūkst. Eur Pastaba 
Likutinė 

vertė 
  

Aktyviose 
rinkose 

kotiruojamo
s kainos 

Kiti tiesiogiai 
arba 

netiesiogiai 
stebimi 

duomenys 

Nestebimi 
duomenys 

Iš viso 

Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama 
Įsipareigojimai        
Patronuojančiosios bendrovės paskola  106 520  - 98 714 - 98 714 
 
Toliau lentelėje parodytas Bendrovės finansinių priemonių tikrosios vertės paskirstymas 2022 m. gruodžio 31 d. pagal hierarchijos lygius: 
 

        1-asis lygis 2-asis lygis 3-iasis lygis   

tūkst. Eur Pastaba 
Likutinė 

vertė 
  

Aktyviose 
rinkose 

kotiruojamo
s kainos 

Kiti tiesiogiai 
arba 

netiesiogiai 
stebimi 

duomenys 

Nestebimi 
duomenys 

Iš viso 

Finansinės priemonės, kurių tikroji vertė atskleidžiama 
Įsipareigojimai        
UAB E energy invest (buvusio akcininko) paskola   7 246  - - 540 540 
 

20 Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio 
 
Bendrovė 2024 m. sausio 12 d. pasirašė periodinių paskolų teikimo sutarties priedą su Patronuojančiąja bendrove, kuriuo Bendrovei 
suteikiama 49 000 tūkst. skolinimosi galimybių rezervas. 
 



„KPMG Baltics“, UAB 
Lvivo g. 101 
LT 08104 Vilnius 
Lietuva 

+370 5 2102600 
vilnius@kpmg.lt  
home.kpmg/lt 

 

 
© 2024 „KPMG Baltics“, UAB, yra Lietuvos ribotos atsakomybės įmonė, priklausanti Jungtinės Karalystės privačios   Įmonės kodas 111494971 
ribotos atsakomybės įmonės KPMG International Limited vadovaujamam nepriklausomų KPMG įmonių narių  PVM mokėtojo kodas LT114949716 
pasauliniam tinklui. Visos teisės saugomos. 

41 

Nepriklausomo auditoriaus išvada 
UAB „Vėjas LT“ akcininkams 

 

 Nuomonė 

Mes atlikome UAB „Vėjas LT“ (toliau – Įmonė) finansinių ataskaitų auditą. Įmonės finansines ataskaitas 
sudaro: 

 2023 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita, 
 tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita, 
 tą dieną pasibaigusių metų nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, 
 tą dieną pasibaigusių metų pinigų srautų ataskaita, ir 
 finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įmonės 2023 m. gruodžio 
31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal TFAS 
apskaitos standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

 

 Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. 
Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos 
išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 
standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo 
reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, 
susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad 
mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

 

 Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime (3-19 puslapiuose), tačiau ji 
neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos 
pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos 
užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra 
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu 
auditu, ir ar ji neatrodo kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos 
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

 



 

© 2024 „KPMG Baltics“, UAB, yra Lietuvos ribotos atsakomybės įmonė, priklausanti Jungtinės Karalystės privačios ribotos atsakomybės įmonės KPMG International 

Limited vadovaujamam nepriklausomų KPMG įmonių narių pasauliniam tinklui. Visos teisės saugomos  42 

 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka tų 
pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis taikomų 
teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais 
reikšmingais atžvilgiais: 

 Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių 
ataskaitų duomenis; ir 

 Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis Lietuvos Respublikos įmonių finansinės 
atskaitomybės įstatymo reikalavimų. 

 Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už 
finansines ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų, kurios parodo tikrą ir teisingą vaizdą, parengimą ir 
teisingą pateikimą pagal TFAS apskaitos standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus 
kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų 
dėl apgaulės ar klaidos. 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) 
dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, 
kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.  

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą.  

 Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai 
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. 
Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis 
yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl 
apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis. 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat: 

 Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
planuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 
praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

 Įgyjame supratimą apie su auditu susijusias vidaus kontroles tam, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, tačiau ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės 
vidaus kontrolės veiksmingumą. 

 Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais 
susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

 

 

 

 

 



 

© 2024 „KPMG Baltics“, UAB, yra Lietuvos ribotos atsakomybės įmonė, priklausanti Jungtinės Karalystės privačios ribotos atsakomybės įmonės KPMG International 

Limited vadovaujamam nepriklausomų KPMG įmonių narių pasauliniam tinklui. Visos teisės saugomos  43 

 Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio 
gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks 
reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius 
atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo 
nuomonę. Mūsų išvados yra pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. 
Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

 Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo 
laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome 
audito metu. 

„KPMG Baltics“, UAB, vardu 

 

Rokas Kasperavičius 
Partneris 
Atestuotas auditorius 
 

Vilnius, Lietuvos Respublika 
2024 m. balandžio 15 d. 

 

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik Nepriklausomo auditoriaus išvada, esanti šio dokumento 41-43 
puslapiuose. 

 

 



 

44 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

5.3 Informacija apie auditorių 

Apžvalga 
 
2024 m. kovo mėn. 27 d. Bendrovės akcininkų susirinkime „KPMG Baltics“, UAB buvo paskirta atlikti 2023 m. Bendrovės finansinių 
ataskaitų auditą. Remdamasi ankstesne sutartimi, KPMG taip pat atliko ir 2022 m. Bendrovės ataskaitų auditą.  
 
Verta paminėti, kad visi su nepriklausomu auditoriumi susiję konkursai vykdomi remiantis gerosiomis praktikomis. Be to, kadangi 
patronuojančiajai bendrovei taikomi viešųjų pirkimų teisės reikalavimai, visi audito konkursai vykdomi pagal juos. Pagrindinis viešųjų 
konkursų įgyvendinimo kriterijus yra konkurencingumo užtikrinimas, todėl vienintelis specialus audito atrankos kriterijus, kurį galima 
įtraukti, yra patirtis atliekant energetikos sektoriaus įmonių auditą. Galiausiai visą audito atrankos procesą prižiūri Audito komitetas, o 
nepriklausomas auditorius skiriamas patronuojančiosios bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo, o vėliau – kiekvienos grupės 
bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu.  

 
Nepriklausomi auditoriai ir finansinis laikotarpis, per kurį buvo suteiktos audito paslaugos  
 

2022 m.  – 2023 m.  
„KPMG Baltics“, UAB  

Lvivo g. 101  
LT-08104  

Vilnius, Lietuva  
 

Paslaugos ir mokesčiai 
 
2022–2023 m. Bendrovei nepriklausomi auditoriai ir jos tarptautiniai partneriai teikė šias paslaugas. 
 
Nepriklausomo auditoriaus paslaugos ir atlygis 

tūkst. Eur 2023 m. 2022 m. 

Metinių finansinių ataskaitų audito paslaugos pagal sutartis 11 19 

Iš viso 11 19 

 
Remiantis Grupės politika, mūsų teisės aktų nustatytą auditą atliekančio auditoriaus metinis mokestis už ne audito paslaugas negali viršyti 
metinio mokesčio už teisės aktų nustatyto audito paslaugas, apskaičiuoto Grupės lygmeniu. Viršyti viršutinę ribą galima tik gavus 
patronuojančiosios bendrovės Audito komiteto pritarimą.  

 

 

 



 

45 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

6 Papildoma informacija 

6.1 Kita svarbi teisinė informacija 46 

  



 

46 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

6.1 Kita svarbi teisinė informacija 

Šiame metiniame pranešime pateikiama informacija UAB „Vėjas LT“ (toliau tekste – ir „Bendrovė“) 
akcininkams, kreditoriams ir kitiems suinteresuotiems asmenims apie Bendrovę ir jos valdomų 
įmonių, jei tokių turi, veiklą per 2023 m. sausio-gruodžio mėnesių laikotarpį. 
 
Metinį pranešimą parengė Bendrovės administracija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įmonių 
finansinės atskaitomybės, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių, Lietuvos Respublikos įmonių 
grupių konsoliduotosios finansinės atskaitomybės įstatymų reikalavimais, tuo pačiu atsižvelgiant į 
Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo. Bendrovės vertybiniai 
popieriai nėra įtraukti ir jais nėra prekiaujama reguliuojamoje rinkoje. Bendrovės įstatai nenumato 
daugiau reikalavimų Bendrovės metinio pranešimo turiniui negu yra numatyta aukščiau minėtuose 
įstatymuose. 
 
Už metiniame pranešime pateiktą informaciją atsakinga Bendrovės vadovybė. Su pranešimu bei 
dokumentais, kuriais naudojantis jis buvo parengtas, galima susipažinti (iš anksto susitarus) darbo 
dienomis pirmadieniais–ketvirtadieniais 7.30–16.30 val., penktadieniais 7.30–15.15 val. Bendrovės 
centrinėje būstinėje (Laisvės pr. 10, Vilnius). 
 

Informacija apie Bendrovę 
1. Bendrovės pavadinimas: UAB „VĖJAS LT“ 
2. Bendrovės teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė 
3. Įstatinis kapitalas: 2.900 Eur 
4. Įregistravimo data ir vieta: 2019 m. gegužės 10 d., Jogailos g. 4, Vilnius 
5. Bendrovės kodas: 305156725 
6. Bendrovės adresas: Laisvės pr. 10, LT-04215 
7. Bendrovės registras: Laisvės pr. 10, LT-04215 
8. Telefono numeris: +370 696 38942 
9. Fakso numeris: nėra 
10. El. pašto adresas: windenergy@ignitis.lt 
11. Interneto svetainės puslapis: www.ignitisgrupe.lt 
Teisinės pastabos 
1. Po finansinių metų pabaigos Bendrovė 2024 m. sausio 12 d. pasirašė periodinių paskolų teikimo sutarties priedą su 
Patronuojančiąja bendrove, kuriuo Bendrovei suteikiama 49 000 tūkst. skolinimosi galimybių rezervas. 
2. Bendrovė nenaudojo finansinių ir apsidraudimo priemonių, kurioms taikoma apsidraudimo sandorių apskaita, kurios 
būtų svarbios vertinant Bendrovės turtą, nuosavą kapitalą, įsipareigojimus, finansinę būklę ir veiklos rezultatus. 
3. Bendrovė ataskaitinio laikotarpio pradžioje savų akcijų neturėjo ir per ataskaitinį laikotarpį savų akcijų neįsigijo. 
4. Bendrovė neturi filialų bei atstovybių. 
5. Bendrovė numato tolimesnę tvarią esamos veiklos plėtrą, siekiant užtikrinti aukštesnį veiklos pelningumą ir turto 
panaudojimo efektyvumą ilgu laikotarpiu. Tyrimai bus atliekami esant poreikiui. 
6. Bendrovės vykdoma veikla atitinka reikalavimus, nustatytus aplinkosaugą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 
Reikšmingi sandoriai 
Reikšmingų susitarimų, kurių šalis yra Bendrovė ir kurie įsigaliotų, pasikeistų ar nutrūktų pasikeitus Bendrovės kontrolei, 
sudaryta nebuvo. 
 
Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė žalingų sandorių (neatitinkančių patronuojančios bendrovės tikslų, esamų įprastų 
rinkos sąlygų, pažeidžiančių akcininkų ar kitų asmenų grupių interesus ir pan.), turėjusių ar ateityje galinčių turėti 
neigiamos įtakos Bendrovės veiklai ir (arba) veiklos rezultatams, taip pat sandorių, sudarytų esant interesų konfliktui 
tarp Bendrovės vadovų, kontroliuojančių akcininkų ar kitų susijusių šalių pareigų Bendrovei ir jų privačių interesų ir (arba) 
kitų pareigų, nesudarė. 
 
Bendrovės ir jos organų narių ar darbuotojų susitarimų, numatančių kompensaciją, jei jie atsistatydintų arba būtų atleisti 
be pagrįstos priežasties arba jei jų darbas baigtųsi dėl Bendrovės kontrolės pasikeitimo, sudaryta nebuvo. 
Pagrindiniai vidaus kontrolės ir rizikos valdymo sistemų, susijusių su finansinių ataskaitų sudarymu, požymiai 
(TFAS). Visi metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal TFAS ir atitinka audituotas 
Bendrovės finansinės ataskaitas. 
 
Bendrovei apskaitos paslaugas teikiančios įmonės darbuotojai prižiūri, kad finansinės ataskaitos būtų tinkamai 
rengiamos, rūpinasi, kad duomenys būtų surinkti laiku ir teisingai. Bendrovės finansinių ataskaitų rengimas, vidaus 
kontrolės ir finansinės rizikos valdymo sistemos, teisės aktai, reglamentuojantys finansinių ataskaitų sudarymą, yra 
kontroliuojami ir valdomi. 



 

47 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

Alternatyvūs veiklos rodikliai 
Alternatyvūs veiklos rodikliai (toliau tekste ir - „AVR“) – tai vidiniam veiklos valdymo vertinimui naudojami pakoreguoti 
šiame pranešime pateikiami skaičiai. Šie rodikliai nėra apibrėžti tarptautiniais finansinės atskaitomybės standartais 
(TFAS) ir neatitinka TFAS reikalavimų. Alternatyvių veiklos rodiklių apibrėžtys pateiktos AB „Ignitis grupė“ svetainėje 
(nuoroda). 

 

 



 

48 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

7. Trumpiniai 

  
# Skaičius 
% Procentas 
'000 / tūkst. Tūkstančiai 
12 mėn. Ankstesnių dvylikos mėnesių laikotarpis 
AB Akcinė bendrovė 
AE Atsinaujinanti energetika 
Bendrovė Bendrovės, kurios metinis pranešimas, pavadinimas 
„Ignitis grupė“ AB „Ignitis grupė“ įmonių grupė 
Patronuojančioji bendrovė UAB „Ignitis renewables“ 
Galutinė patronuojančioji 
bendrovė 

AB „Ignitis grupė“ 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

49 UAB „Vėjas LT“  2023 m. 

8. Atsakingų asmenų patvirtinimas 

2024 m. balandžio 15 d. 
 

Mes, UAB „Vėjas LT“ Direktorius Giedrius Meškelė ir Finansinių ataskaitų ir konsultacijų 
vadovas Paulius Žukovskis, veikiantis pagal 2024 m. sausio 10 d. įsakymą Nr. 
24_GSC_SP_0004, patvirtiname, kad, mūsų žiniomis, 2023 m. UAB „Vėjas LT“ finansinės 
ataskaitos, parengtos pagal Europos Sąjungoje priimtus Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus, atitinka tikrovę ir teisingai parodo UAB „Vėjas LT“ turtą, 
įsipareigojimus, finansinę būklę, laikotarpio pelną arba nuostolius ir pinigų srautus, o metiniame 
2023 m. pranešime yra teisingai nurodyta verslo plėtros ir veiklos apžvalga, UAB „Vėjas LT“ 
būklė kartu su pagrindinių rizikų bei neapibrėžtumų, su kuriais susiduriama, aprašymu. 

 

 

   

Giedrius Meškelė  Paulius Žukovskis 

Direktorius  

UAB „Ignitis grupės paslaugų 
centras“ Finansinių ataskaitų 

ir konsultacijų vadovas, 
veikiantis pagal 2024 m. 
sausio 10 d. įsakymą Nr. 

24_GSC_SP_0004 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

UAB „Vėjas LT“ 
Laisvės pr. 10, LT-04215, 

Vilnius, Lietuva 

+370 696 38942 
windenergy@ignitis.lt 

www.ignitisgrupe.lt 

Juridinio asmens kodas 
305156725 

PVM mokėtojo kodas 
LT100012724717 

 

  

   

   

 


		Giedrius Meškelė
	2024-04-15T16:09:03+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Paulius Žukovskis
	2024-04-15T16:49:45+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		2024-04-15T21:18:17+0300
	ROKAS KASPERAVIČIUS




